
 
 

 
 
TABELA E PËRPUTHSHMËRISË PËR 

PROJEKT-VENDIMIN “PËR MIRATIMIN 

E NOMENKLATURËS SË 

VEPRIMTARIVE EKONOMIKE TË 

REVIZIONUARA (REV.2.1)” 

Rregullorja e Deleguar e Komisionit 

Evropian Nr. 2023/137, datë 

10.10.2022 “Mbi ndryshimin e 

Rregullores nr. 1893/2006 e 

Parlamentit Evropian dhe e Këshillit 

që themelon  

Klasifikimin statistikor të 

aktiviteteve ekonomike NACE 

Revision 2”  

(Aneksi 1 pjesë e tabelës së 

përputhshmërisë) 

 
Shënim: Për shkak të madhësisë rregullorja 

është përfshirë si aneks bashkëlidhur tabelës  

Projekt-vendim për “Për miratimin e Nomenklaturës së Veprimtarive 

Ekonomike të Revizionuara (Rev.2.1)” 

 

Shkalla e përafrimit  

Përputhshmëri e pjesshme   

1 2 3 4 5 6 7 

Neni Teksti Referenca Neni Teksti Përput

hshmë

ria 

Shënime  

Neni 1 

Shtojca I e 

Rregullores (KE) nr. 

1893/2006 

zëvendësohet me 

Shtojcën e kësaj 

Rregulloreje, (Aneksi 

1 pjesë e tabelës  së 

përputhshmërisë)  
 

 

 

Pika 1 e 

Projekt-

Vendimit 

 

1. Miratimin e zbatimit të 

Nomenklaturës së Veprimtarive 

Ekonomike (Rev.2.1), të 

miratuar paraprakisht nga 

Komisioni Kombëtar për 

Nomenklaturën, sipas tekstit, që 

i bashkëlidhet këtij vendimi dhe 

është pjesë përbërëse e tij, 

bazuar në Shtojcën e 

Rregullores nr. 2023/137 e cila 

zëvendëson Shtojcën I të 

Rregullores (KE) nr. 

1893/2006.    

E plotë 

Shënim: Për 

shkak të 

madhësisë 

shtojca është 

përfshirë si 

aneks 

bashkëlidhur 

tabelës 

     

 

  

Neni 2 

Kjo rregullore 

zbatohet për 

transmetimet e të 

dhënave në Komision 

(Eurostat) në lidhje 

me çdo periudhë 

referimi  

nga 1 janari 2025. 

 

Pikat 4 dhe 

5 të 

Projekt-

Vendimit 

4. Kodet statistikore të 

veprimtarive ekonomike, të 

përdorura deri para hyrjes në 

fuqi të këtij vendimi, 

zëvendësohen me kodet e 

parashikuara në Nomenklaturën 

e Veprimtarive Ekonomike 

(Rev.2.1), brenda jashtëmujorit 

të parë të vitit 2026.  

5. Viti 2025 do të shërbejë si 

periudhë tranzitore për marrjen 

e masave përgatitore për 

implementimin e klasifikimeve 

të reja të miratuara nëpërmjet 

këtij vendimi. 

E 

pjessh

me 

 



 
 

 

Aneksi 1 
 
 

II 

(Akte jo ligjvënëse) 

 
 

RREGULLORET 

 

RREGULLORJA E DELEGUAR E KOMISIONIT (BE) 2023/137 

e datës 10 tetor 2022 

që ndryshon Rregulloren (KE) Nr. 1893/2006 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit për përcaktimin e 
klasifikimit statistikor të veprimtarive ekonomike NVE Rishikimi 2 

 
(Tekst me rëndësi për ZEE-në) 

 
 
 

KOMISIONI EVROPIAN, 

 
 

Sipas Traktatit për Funksionimin e Bashkimit Evropian, 

 

Duke marrë në konsideratë Rregulloren (KE) Nr. 1893/2006 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit të datës 20 dhjetor 
2006 për përcaktimin e klasifikimit statistikor të veprimtarive ekonomike NVE Rishikimi 2, dhe që ndryshon Rregulloren e 
Këshillit (KEE) Nr. 3037/90 si dhe disa Rregullore të KE për fushat e veçanta statistikore (1), dhe në veçanti Nenin 6(2) të këtij 
akti, 

 

Duke marrë në konsideratë se: 

 

(1) Me qëllim funksionimin e tij, tregu i brendshëm ka nevojë për standarde statistikore të zbatueshme për mbledhjen, 
transmetimin dhe publikimin e statistikave kombëtare dhe të Bashkimit, në mënyrë që bizneset, institucionet financiare, 
qeveritë dhe operatorët e tjerë në tregun e brendshëm të mund të kenë qasje në të dhëna statistikore cilësore dhe të 
krahasueshme. Për këtë qëllim, është kritike që kategoritë e shumëllojshme për klasifikimin e veprimtarive në Bashkim 
të interpretohen në mënyrë uniforme në të gjitha Vendet Anëtare. 

 

(2) Statistikat e besueshme dhe të krahasueshme janë të nevojshme për t'i mundësuar biznesit të vlerësojë 
konkurrueshmërinë e vet, dhe janë të dobishme për institucionet e Bashkimit për parandalimin e shtrembërimit të 
konkurrencës. 

 

(3) Rregullorja (KE) Nr. 1893/2006 përcaktoi një klasifikim të përbashkët të veprimtarive ekonomike në Komunitetin 
Evropian (këtu e më poshtë referuar si 'NVE Rish 2'), me qëllim përmbushjen e kërkesave për statistikat në periudhën e 
miratimit të saj, dhe për sa kohë ishte në përputhje me mjedisin teknologjik dhe strukturën e ekonomisë, si dhe me 
klasifikimet ekonomike dhe sociale ndërkombëtare përkatëse. 

 

(4) Rregullorja (KE) Nr. 1893/2006 i jep tagër Komisionit të miratojë akte të deleguara, që ndryshojnë Shtojcën I, me 
qëllim marrjen në konsideratë të zhvillimeve teknologjike ose ekonomike, ose harmonizimin e saj me klasifikimet 
e tjera ekonomike dhe sociale. 

 

(5) Që prej hyrjes në fuqi të NVE Rish. 2 më 1 janar 2008, globalizimi dhe digjitalizimi kanë ndryshuar mënyrën e 
ofrimit të mallrave dhe shërbimeve nga ana e veprimtarive ekonomike. Veprimtari të reja kanë marrë rëndësi të 
shtuar ndërsa të tjera e kanë humbur rëndësinë e tyre në ekonominë botërore. Edhe në fushën e teknologjisë së 
informacionit kanë ndodhur ndryshime të shpejta. Për më tepër, ndërgjegjësimi më i madh lidhur me ndikimin e 



 
 

ekonomisë në mjedis i ka dhënë udhë veprimtarive të specializuara për mbrojtjen e mjedisit. 
 

(1) OJ L 393, 30.12.2006, f. 1. 

 
 

(6) Krahasueshmëria ndërkombëtare e statistikave ekonomike kërkon që Vendet Anëtare dhe institucionet e Bashkimit të 
përdorin klasifikime të veprimtarive ekonomike që kanë lidhje të drejtpërdrejtë me Klasifikimin Industrial Standard 
Ndërkombëtar të të gjitha Veprimtarive Ekonomike (ISIC). 

 
(7) Pas miratimit të Rishikimit 5 të Klasifikimit Industrial Standard Ndërkombëtar të të Gjitha Veprimtarive 

Ekonomike ('ISIC Rish. 5') nga Komisioni Statistikor i Kombeve të Bashkuara, klasifikimi NVE duhet të përshtatet 
me qëllim ruajtjen e krahasueshmërisë dhe vijueshmërisë së tij me standardet për klasifikimin e veprimtarive 
ekonomike që përdoren në rang ndërkombëtar. 

 
(8) Duke marrë në konsideratë veprimtaritë e reja ekonomike të bëra të mundura nga zhvillimet strukturore, shkencore dhe 

teknologjike të kohëve të fundit, klasifikimi NVE duhet të pasqyrojë më besnikërisht realitetin e veprimtarive aktuale 
ekonomike në Bashkim. 

 
(9) Klasifikimi i përditësuar NVE është element qendror i përpjekjeve të Komisionit për modernizimin e prodhimit të 

statistikave të Bashkimit. Ky klasifikim i përditësuar pritet të japë kontribut për qeverisje më të mirë ekonomike 
si në rang Bashkimi, ashtu edhe në rang kombëtar, përmes të dhënave më të krahasueshme dhe më me vlerë. 

 
(10) Si rrjedhojë, Rregullorja (KE) Nr. 1893/2006 duhet të ndryshohet përkatësisht 

 
 

KA MIRATUAR KËTË RREGULLORE: 

 
 
 

Neni 1 

 
Shtojca I e Rregullores (KE) Nr. 1893/2006 zëvendësohet me Shtojcën e kësaj Rregulloreje. 

 
 

Neni 2 

 
1. Kjo Rregullore zbatohet për transmetimin e të dhënave Komisionit (Eurostat-it) në lidhje me çdo periudhë reference duke 

nisur nga data 1 janar 2025. 

 
2. Përmes përjashtimit nga pika 1, kjo Rregullore zbatohet për transmetimin e të dhënave duke nisur nga datat e 

mëposhtme: 

(a) për Rregulloren e Këshillit (KE) No 530/1999 (2), sa i përket: 

— statistikave për strukturën dhe shpërndarjen e të ardhurave, ajo zbatohet për transmetimin e të dhënave që 
lidhen me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2026, 

— statistikave për nivelin dhe përbërjen e kostove të fuqisë punëtore, ajo zbatohet për transmetimin e të dhënave 
që lidhen me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2028; 

(b) për Rregulloren (KE) Nr. 2150/2002 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit(3), ajo zbatohet për transmetimin e 
të dhënave që lidhen me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2026; 

(c) për Rregulloren (KE) Nr. 450/2003 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit (4), ajo zbatohet për transmetimin e të 
dhënave që lidhen me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2027; 

(d) për Rregulloren (KE) Nr. 138/2004 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit (5), ajo zbatohet për transmetimin e të 
dhënave që lidhen me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2028; 

 

(2) Rregullorja e Këshillit (KE) Nr 530/1999 e datës 9 mars 1999 për statistikat strukturore të të ardhurave dhe  për kostot e fuqisë 
punëtore (OJ L 63, 12.3.1999, f. 6). 

(3) Rregullorja (KE) Nr. 2150/2002 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit e datës 25 nëntor 2002 për statistikat e mbetjeve (OJ L  
332, 9.12.2002, f. 1). 

(4) Rregullorja (KE) Nr. 450/2003 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit e datës 27 shkurt 2003 për indeksin e kostos së fuqisë 
punëtore (OJ L 69, 13.3.2003, f. 1). 

(5) Rregullorja (KE) Nr. 138/2004 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit datë 5 dhjetor 2003 për llogaritë ekonomike për bujqësin ë 
në Komunitet (OJ L 33, 5.2.2004, f. 1). 



 
 

 
 

(e) për Rregulloren (KE) Nr. 1552/2005 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit (6), zbatohet për transmetimin e të 
dhënave për çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2030; 

 

(f) për Rregulloren (KE) Nr. 453/2008 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit (7), ajo zbatohet për transmetimin e të 
dhënave që lidhen me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2026; 

 

(g) për Rregulloren (KE) Nr. 1099/2008 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit (8), ajo zbatohet për transmetimin e 
të dhënave që lidhen me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2027; 

 

(h) për Rregulloren (KE) Nr. 1338/2008 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit (9), sa i përket: 

 

— SHTOJCËS II - Fusha: Shëndetësia, lënda: 'shpenzime dhe financime shëndetësore, ajo zbatohet për 
transmetimin e të dhënave që lidhen me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2027, 

 

— SHTOJCËS IV - Fusha: Aksidentet në punë, ajo zbatohet për transmetimin e të dhënave në lidhje me çdo 
periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2027; 

 

(i) për Rregulloren (KE) Nr. 691/2011 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit (10), sa i përket: 

 

— Shtojcës I - MODULI PËR LLOGARITË E SHKARKIMIT NË AJËR, ajo zbatohet për transmetimin e të dhënave për 
çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2028, 

 

— Shtojcës II - MODULI PËR TATIMET E VEPRIMTARISË EKONOMIKE TË LIDHURA ME MJEDISIN, ajo zbatohet për 
transmetimin e të dhënave në lidhje me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2028, 

 

— Shtojcës IV - MODULI PËR LLOGARITË E SHPENZIMEVE PËR MBROJTJEN MJEDISORE, ajo zbatohet për 
transmetimin e të dhënave në lidhje me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2028, 

 

— Shtojcës V - MODULI PËR LLOGARITË SEKTORIALE PËR MALLRAT DHE SHËRBIMET MJEDISORE, ajo zbatohet 
për 

transmetimin e të dhënave në lidhje me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2028, 

 

— Shtojcës I - MODULI PËR LLOGARITË E FLUKSEVE FIZIKE TË ENERGJISË, ajo zbatohet për transmetimin 
e të dhënave për çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2028; 

 

(j) për Rregulloren (BE) Nr. 70/2012 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit (11), ajo zbatohet për transmetimin e të 
dhënave që lidhen me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2026; 

 

(k) për Rregulloren (BE) Nr. 549/2013 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit (12), sa i përket Shtojcës B, ajo zbatohet për 
transmetimin e të dhënave duke nisur nga muaji shtator 2029; 

 

(6) Rregullorja (KE) Nr. 1552/2005 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit e datës 7 shtator 2005 për statistikat që lidhen me formimin 
profesional në sipërmarrje (OJ L 255, 30.9.2005, f. 1). 

(7) Rregullorja (KE) Nr. 453/2008 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit e datës 23 prill 2008 për statistikat tremujore për vend et e 
lira të punës në Komunitet (OJ L 145, 4.6.2008, f. 234). 

(8) Rregullorja (KE) Nr. 1099/2008 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit e datës 22 tetor 2008 për statistikat e energjisë (OJ L  304, 
14.11.2008, f. 1). 

(9) Rregullorja (KE) Nr. 1338/2008 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit e datës 16 dhjetor 2008 për statistikat e Komunitetit për 
shëndetin publik dhe shëndetin dhe sigurinë në punë (OJ L 354, 31.12.2008, f. 70).  

(10) Rregullorja (BE) Nr. 691/2011 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit e datës 6 korrik 2011 për llogaritë  ekonomike mjedisore 
Evropiane (OJ L 192, 22.7.2011, f. 1). 

(11) Rregullorja (BE) Nr. 70/2012 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit e datës 18 janar 2012 për kthimet statistikore lidhur me 
transportin e mallrave me rrugë tokësore (OJ L 32, 3.2.2012, f. 1). 

(12) Rregullorja (BE) Nr. 549/2013 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit e datës 21 maj 2013 për sistemin evropian të llogarive 
kombëtare dhe rajonale në Bashkimin Evropian (OJ L 174, 26.6.2013, f. 1).  

 
 



 
 

(l) për Rregulloren (BE) Nr. 2019/1700 të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit (13), sa i përket: 

— fushave të 'fuqisë punëtore' dhe ' të ardhurave dhe kushteve të jetesës', ajo zbatohet për transmetimin e të 
dhënave që lidhen me çdo periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2026, 

— fushës së 'arsimit dhe formimit', ajo zbatohet për transmetimin e të dhënave që lidhen me çdo periudhë reference 
duke nisur nga data 1 janar 2028, 

— fushave të 'konsumit' dhe 'shfrytëzimit të kohës', ajo zbatohet për transmetimin e të dhënave që lidhen me çdo 
periudhë reference duke nisur nga data 1 janar 2030, 

— fushës së 'shëndetësisë', ajo zbatohet për transmetimin e të dhënave në lidhje me çdo periudhë reference duke nisur 
nga data 1 janar 2031; 

(m) për Rregulloren (BE) 2019/2152 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit (14), sa i përket: 

— Nenit 6(1), pika (a), ajo zbatohet për transmetimin e të dhënave të ripërcaktuara si bazë në vitin 2025, 

— Nenin 6(2), pikat (c) dhe (d), ajo zbatohet për transmetimin e të dhënave në lidhje me çdo periudhë reference 
duke nisur nga data 1 janar 2026; 

 

Neni 3 

Kjo Rregullore hyn në fuqi njëzet ditë pas ditës së botimit të saj në Fletoren Zyrtare të Bashkimit Evropian. 

 

 
Kjo Rregullore është e detyrueshme në tërësi dhe zbatohet drejtpërdrejt për të gjitha Shtetet Anëtare. Hartuar në 

Bruksel më 10 tetor 2022. 

Për Komisionin, Presidenti 

Ursula VON DER LEYEN 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(13) Rregullorja (BE) 2019/1700 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit e datës 10 tetor 2019 për përcaktimin e kuadrit të përbashkët 

për statistikat evropiane lidhur me individët dhe familjet, bazuar në të dhënat në nivel individual të mbledhura nga kampionë, dhe 
që ndryshon Rregulloren (KE) Nr. 808/2004, (KE) Nr. 452/2008 dhe (KE) Nr. 1338/2008 e Parlamentit Evropian dhe e K ëshillit, 
dhe që shfuqizon Rregulloren (KE) Nr. 1177/2003 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit dhe Rregulloren e Këshillit (KE) Nr. 
577/98 (OJ L 261 I, 14.10.2019, f. 1). 

(14) Rregullorja (BE) 2019/2152 e Parlamentit Evropian dhe e Këshillit e datës 27 nëntor 2019 për statistikat evropiane të biznesit, që 
shfuqizon 10 akte ligjore në fushën e statistikave të biznesit (OJ L 327, 17.12.2019, f. 1). 



 
 

 
 

SHTOJCË 

 
 
 
 
 

 
NVE RISH. 2 PËRDRITËSIMI 1 (NVE RISH. 2.1) 

 
 

n.e.c.: të paklasifikuara gjetkë 

Divizioni Grupi Klasa  

 

01 

  SEKSIONI A - BUJQËSIA, PYJET DHE PESHKIMI 

  Prodhimi i kulturave dhe kafshëve, gjuetia dhe veprimtaritë përkatëse të 
shërbimit 

01.1  Kultivimi i kulturave jo-shumëvjeçare 

 01.11 Kultivimi i drithërave përveç orizit, kulturave bishtajore dhe farërave vajore 

 01.12 Kultivimi i orizit 

 01.13 Kultivimi i perimeve dhe pjeprave, rrënjëve dhe zhardhokëve 

 01.14 Kultivimi i kallamsheqerit 

 01.15 Kultivimi i duhanit 

 01.16 Kultivimi i kulturave për fibër 

 01.19 Kultivimi i kulturave të tjera jo-shumëvjeçare 

01.2  Kultivimi i kulturave shumëvjeçare 

 01.21 Kultivimi i rrushit 

 01.22 Kultivimi i frutave tropikale dhe subtropikale 

 01.23 Kultivimi i agrumeve 

 01.24 Kultivimi i frutave trëndafilore farëvogla dhe farëmëdha 

 01.25 Kultivimi i frutave dhe frutave të thata pemore të tjera dhe shkurrore 

 01.26 Kultivimi i frutave vajore 

 01.27 Kultivimi i kulturave për pije 

 01.28 Kultivimi i erëzave, bimëve aromatike, mjekësore dhe farmaceutike 

 01.29 Kultivimi i kulturave të tjera shumëvjeçare 

01.3  Shumimi i kulturave bujqësore 

 01.30 Shumimi i kulturave bujqësore 

01.4  Prodhimi shtazor 

 01.41 Rritja e gjedhëve për qumësht 

 01.42 Rritja e gjedhëve të tjera dhe buallit 

 01.43 Rritja e kuajve dhe ekuinëve të tjerë 

 01.44 Rritja e deveve dhe specieve të tjera të familjes camelidae 

 01.45 Rritja e të leshtave dhe të dhirtave 

 01.46 Rritja e derrave 

 01.47 Rritja e shpendëve 

 01.48 Rritja e kafshëve të tjera 

01.5  Veprimtaritë fermere të përziera 



EN 20.1.2023 Fletorja Zyrtare e Bashkimit Evropian L 19/10 
 

 
 
 

n.e.c.: të paklasifikuara gjetkë 

Divizioni Grupi Klasa  

  01.50 Veprimtaritë fermere të përziera 

 01.6  Veprimtari mbështetëse për bujqësinë dhe veprimtari pas korrjes së kulturave 

  01.61 Veprimtari mbështetëse për prodhimin bujqësor 

  01.62 Veprimtari mbështetëse për prodhimin shtazor 

  01.63 Veprimtari pas korrjes dhe përpunim fare për shumim 

 01.7  Gjueti, zënie në kurthe dhe veprimtari shërbimesh të ngjashme 

  01.70 Gjueti, zënie në kurthe dhe veprimtari shërbimesh të ngjashme 

02   Pylltaria dhe prerja e druve 

 02.1  Silvikultura dhe veprimtari të tjera pyjore 

  02.10 Silvikultura dhe veprimtari të tjera pyjore 

 02.2  Prerja e druve 

  02.20 Prerja e druve 

 02.3  Mbledhja e produkteve të egra jo drusore 

  02.30 Mbledhja e produkteve të egra jo drusore 

 02.4  Shërbime mbështetëse për pylltarinë 

  02.40 Shërbime mbështetëse për pylltarinë 

03   Peshkimi dhe akuakultura 

 03.1  Peshkimi 

  03.11 Peshkimi detar 

  03.12 Peshkimi në ujëra të ëmbla 

 03.2  Akuakultura 

  03.21 Akuakulturë detare 

  03.22 Akuakulturë në ujëra të ëmbla 

 03.3  Shërbime mbështetëse për peshkimin dhe akuakulturën 

  03.30 Shërbime mbështetëse për peshkimin dhe akuakulturën 

   SEKSIONI B - MINIERAT DHE GURRORET 

05   Nxjerrja e qymyrit dhe linjitit 

 05.1  Nxjerrja e antracitit 

  05.10 Nxjerrja e antracitit 

 05.2  Nxjerrja e linjitit 

  05.20 Nxjerrja e linjitit 

06   Nxjerrja e naftës bruto dhe gazit natyror 

 06.1  Nxjerrja e naftës bruto 

  06.10 Nxjerrja e naftës bruto 

 06.2  Nxjerrja e gazit natyror 
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  06.20 Nxjerrja e gazit natyror 

07 
  

Nxjerrja e mineraleve metalike 

 
07.1 

 
Nxjerrja e mineraleve të hekurit 

  
07.10 Nxjerrja e mineraleve të hekurit 

 
07.2 

 
Nxjerrja e mineraleve metalike jo të hekurit 

  
07.21 Nxjerrja e mineraleve të uranit dhe toriumit 

  
07.29 Nxjerrja e mineraleve të tjera metalike jo të hekurit 

08 
  

Veprimtari të tjera minerare dhe në gurore 

 
08.1 

 
Nxjerra e gurit, rërës dhe argjilës 

  
08.11 Nxjerra e gurëve dekorativ, gëlqeres, gipsit, rrasave dhe gurëve të tjerë 

  
08.12 Operimi i gropave të zhavorrit dhe rërës dhe nxjerrja e argjilës dhe kaolinës 

 
08.9 

 
Veprimtari minerare dhe të guroreve n.e.c 

  
08.91 Nxjerrja e mineraleve kimike dhe plehërore 

  
08.92 Nxjerrja e torfës 

  
08.93 Nxjerrja e kripës 

  
08.99 Veprimtari të tjera minerare dhe të guroreve n.e.c 

09 
  

Veprimtari të shërbimeve mbështetëse minerare 

 
09.1 

 
Veprimtari mbështetëse për nxjerrjen e naftës dhe gazit natyror 

  
09.10 Veprimtari mbështetëse për nxjerrjen e naftës dhe gazit natyror 

 
09.9 

 
Veprimtari mbështetëse për veprimtaritë e tjera të minierave dhe guroreve 

  
09.90 Veprimtari mbështetëse për veprimtaritë e tjera të minierave dhe guroreve 

   
SEKSIONI C - PRODHIMI 

10 
  

Prodhimi i produkteve ushqimore 

 
10.1 

 
Përpunimi dhe ruajtja dhe mishit dhe prodhimi i produkteve të mishit 

  
10.11 Përpunimi dhe ruajtja e mishit, përveç mishit të shpendëve 

  
10.12 Përpunimi dhe ruajtja e mishit të shpendëve 

  
10.13 Prodhimi i produkteve të mishit dhe produkteve të mishit të shpendëve 

 
10.2 

 
Përpunimi dhe ruajtja e peshkut, krustaceve dhe molusqeve 

  
10.20 Përpunimi dhe ruajtja e peshkut, krustaceve dhe molusqeve 

 
10.3 

 
Përpunimi dhe ruajtja e frutave dhe perimeve 

  
10.31 Përpunimi dhe ruajtja e patateve 

  
10.32 Prodhimi i lëngjeve të frutave dhe perimeve 
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11 

 10.39 Përpunim dhe ruajtje tjetër e frutave dhe perimeve 

10.4  Prodhimi i vajrave dhe yndyrave bimore dhe shtazore 

 10.41 Prodhimi i vajrave dhe yndyrave 

 10.42 Prodhimi i margarinës dhe yndyrave të ngjashme të ngrënshme 

10.5  Prodhimi i produkteve të bulmetit dhe akullit të ngrënshëm 

 10.51 Prodhimi i produkteve të bulmetit 

 10.52 Prodhimi i akullores the llojeve të tjera të akullit të ngrënshëm 

10.6  Prodhimi i produkteve të drithërave të bluara, niseshteve, produkteve të 
niseshtesë 

 10.61 Prodhimi i produkteve të drithërave të bluara 

 10.62 Prodhimi i niseshteve dhe produkteve të niseshtesë 

10.7  Prodhimi i produkteve të bukëpjekjes dhe produkteve të brumit 

 10.71 Prodhimi i bukës; prodhimi i produkteve të freskëta të pastiçerisë dhe tortave 

 10.72 Prodhimi i peksimadheve, biskotave, pastiçerive dhe tortave që ruhen 

 10.73 Prodhimi i produkteve të brumit 

10.8  Prodhimi i produkteve të tjera ushqimore 

 10.81 Prodhimi i sheqerit 

 10.82 Prodhimi i kakaos, çokollatës dhe sheqernave 

 10.83 Përpunimi i çajit dhe kafesë 

 10.84 Prodhimi i salcave dhe erëzave 

 10.85 Prodhimi i vakteve dhe pjatave të gatshme 

 10.86 Prodhimi i përgatitjeve ushqimore të homogjenizuara dhe të ushqimeve dietike 

 10.89 Prodhimi i produkteve të tjera ushqimore n.e.c. 

10.9  Prodhimi i ushqimit të gatshëm për kafshë 

 10.91 Prodhimi i ushqimit të gatshëm për kafshë ferme 

 10.92 Prodhimi i ushqimit të gatshëm për kafshë shtëpiake 

  Prodhimi i pijeve 

11.0  Prodhimi i pijeve 

 11.01 Distilimi, purifikimi dhe përzierja e pijeve 

 11.02 Prodhimi i verës së rrushit 

 11.03 Prodhimi i mushtit dhe pijeve të tjera nga fermentimi i frutave 

 11.04 Prodhimi i pijeve të tjera të fermentuara pa distilim 

 11.05 Prodhimi i birrës 

 11.06 Prodhimi i maltit 
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  11.07 Prodhimi i pijeve freskuese dhe ujit të ambalazhuar 

12 
  

Prodhimi i produkteve të duhanit 

 
12.0 

 
Prodhimi i produkteve të duhanit 

  
12.00 Prodhimi i produkteve të duhanit 

13 
  

Prodhimi i tekstileve 

 
13.1 

 
Përgatitja dhe tjerrja e fibrave të tekstilit 

  
13.10 Përgatitja dhe tjerrja e fibrave të tekstilit 

 
13.2 

 
Endja e tekstileve 

  
13.20 Endja e tekstileve 

 
13.3 

 
Përfundimi i tekstileve 

  
13.30 Përfundimi i tekstileve 

 
13.9 

 
Prodhimi i tekstileve të tjera 

  
13.91 Prodhimi i copave të thurura ose të punuara në grep 

  
13.92 Prodhimi i tekstileve në familje dhe artikujve të stisur të mobilimit 

  
13.93 Prodhimi i tapetave dhe rrugicave 

  
13.94 Prodhimi i pallasartave, litarit, gjalmit dhe rrjetave 

  
13.95 Prodhimi i të pathururave dhe artikujve pa thurje 

  
13.96 Prodhimi i tekstileve të tjera teknike dhe industriale 

  
13.99 Prodhimi i tekstileve të tjera n.e.c. 

14 
  

Prodhimi i veshjeve 

 
14.1 

 
Prodhimi i veshjeve të thurura ose të punuara në grep 

  
14.10 Prodhimi i veshjeve të thurura ose të punuara në grep 

 
14.2 

 
Prodhimi i veshjeve dhe aksesorëve të tjerë 

  
14.21 Prodhimi i veshjeve të jashtme 

  
14.22 Prodhimi i mbathjeve 

  
14.23 Prodhimi i veshjeve të punës 

  
14.24 Prodhimi i rrobave të lëkurës dhe veshjeve me gëzof 

  
14.29 Prodhimi i veshjeve dhe aksesorëve të tjerë n.e.c. 

15 
  

Prodhimi i lëkurës dhe produkteve dhe materialeve të tjera lidhur me të 

 
15.1 

 
Regjja, lyerja, përpunimi përfundimtar i lëkurës dhe gëzofit; prodhimi i 
çantave të bagazheve, çantave të dorës, shalave dhe kapistrave 

  
15.11 Regjja, përpunimi përfundimtar, lyerja e lëkurës dhe gëzofit 

  
15.12 Prodhimi i çantave të bagazhit, çantave të dorës, shalave dhe kapistrave prej çdo 

materiali 
 

15.2 
 

Prodhimi i këpucëve 
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  15.20 Prodhimi i këpucëve 

16 
  

Prodhimi i drurit dhe produkteve prej druri dhe tapës, përveç mobilieve; 
prodhimi i artikujve të kashtës dhe materialeve për thurje 

 
16.1 

 
Prerja në rrasa dhe zdrukthimi i drurit; përpunimi dhe përfundimi i drurit 

  
16.11 Prerja në rrasa dhe zdrukthimi i drurit 

  
16.12 Përpunimi dhe përfundimi i drurit 

 
16.2 

 
Prodhimi i produkteve të drurit, tapës, kashtës dhe materialeve për thurje 

  
16.21 Prodhimi i fletëve të drurit dhe paneleve me bazë druri 

  
16.22 Prodhimi i parketeve për montim 

  
16.23 Prodhimi i materialeve të tjera të zdrukthëtarisë dhe bashkimit 

  
16.24 Prodhimi i enëve prej druri 

  
16.25 Prodhimi i dyerve dhe dritareve prej druri 

  
16.26 Prodhimi i lëndës së ngurtë djegëse nga biomasa bimore 

  
16.27 Përfundimi i produkteve të drurit 

  
16.28 Prodhimi i produkteve të drurit, dhe artikujve të tapës, kashtës dhe materialeve 

për thurje 

17 
  

Prodhimi i letrës dhe produkteve të letrës 

 
17.1 

 
Prodhimi i tulit, letrës dhe kartonit 

  
17.11 Prodhimi i tulit 

  
17.12 Prodhimi i letrës dhe kartonit 

 
17.2 

 
Prodhimi i artikujve të letrës dhe kartonit 

  
17.21 Prodhimi i letrës së valëzuar, kartonit dhe enëve të letrës dhe kartonit 

  
17.22 Prodhimi i mallrave shtëpiake dhe higjienike dhe të nevojshme në tualet 

  
17.23 Prodhimi i kancelarive prej letre 

  
17.24 Prodhimi i letrës murale 

  
17.25 Prodhimi i artikujve të tjerë të letrës dhe kartonit 

18 
  

Shtypja dhe riprodhimi i mediave të regjistruara 

 
18.1 

 
Shtypja dhe veprimtaritë e shërbimit që lidhen me shtypjen 

  
18.11 Shtypja e gazetave 

  
18.12 Shtypja e llojeve të tjera 

  
18.13 Shërbimet para shtypjes dhe përpara krijimit të medias 

  
18.14 Shërbimet e libërlidhjes dhe të ngjashme 

 
18.2 

 
Riprodhimi i mediave të regjistruara 



EN 20.1.2023 Fletorja Zyrtare e Bashkimit Evropian L 19/15 
 

 
 
 

n.e.c.: të paklasifikuara gjetkë 

Divizioni Grupi Klasa  

  18.20 Riprodhimi i mediave të regjistruara 

19 
  

Prodhimi i koksit dhe produkteve të rafinuara të naftës 

 
19.1 

 
Prodhimi i produkteve nga furrat e koksit 

  
19.10 Prodhimi i produkteve nga furrat e koksit 

 
19.2 

 
Prodhimi i produkteve të rafinuara të naftës dhe produkteve të hidrokarbureve 

  
19.20 Prodhimi i produkteve të rafinuara të naftës dhe produkteve të hidrokarbureve 

20 
  

Prodhimi i kimikateve dhe produkteve kimike 

 
20.1 

 
Prodhimi i kimikateve bazë, plehërave, dhe përbërjeve të azotit, plastikave dhe 
gomës sintetike në format parësore. 

  
20.11 Prodhimi i gazrave industrialë 

  
20.12 Prodhimi i bojërave dhe pigmenteve 

  
20.13 Prodhimi i kimikateve të tjera joorganike bazë 

  
20.14 Prodhimi i kimikateve të tjera organike bazë 

  
20.15 Prodhimi i plehërave dhe përbërjeve të azotit 

  
20.16 Prodhimi i materialeve plastike në format parësore 

  
20.17 Prodhimi i gomës sintetike në format parësore 

 
20.2 

 
Prodhimi i pesticideve, dezinfektuesve dhe produkteve të tjera agro-kimike 

  
20.20 Prodhimi i pesticideve, dezinfektuesve dhe produkteve të tjera agro-kimike 

 
20.3 

 
Prodhimi i bojërave, llaqeve dhe veshjeve të ngjashme, bojës për shtypje dhe 
mastiçeve 

  
20.30 Prodhimi i bojërave, llaqeve dhe veshjeve të ngjashme, bojës për shtypje dhe 

mastiçeve 
 

20.4 
 

Prodhimi i përgatitjeve të larjes, pastrimit dhe luçidimit 

  
20.41 Prodhimi i sapunit dhe lëndëve larëse, përgatitjeve të larjes dhe luçidimit 

  
20.42 Prodhimi i parfumeve dhe përgatitjeve të tualetit 

 
20.5 

 
Prodhimi i produkteve të tjera kimike 

  
20.51 Prodhimi i karburanteve të lëngshme biologjike 

  
20.59 Prodhimi i produkteve të tjera kimike n.e.c. 

 
20.6 

 
Prodhimi i fibrave sintetike 

  
20.60 Prodhimi i fibrave sintetike 

21 
  

Prodhimi i produkteve farmaceutike bazë dhe përgatitjeve 
farmaceutike 

 
21.1 

 
Prodhimi i produkteve farmaceutike bazë 

  
21.10 Prodhimi i produkteve farmaceutike bazë 
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 21.2  Prodhimi i përgatitjeve farmaceutike 

  
21.20 Prodhimi i përgatitjeve farmaceutike 

22 
  

Prodhimi i gomës dhe produkteve plastike 

 
22.1 

 
Prodhimi i gomës dhe produkteve plastike 

  
22.11 Prodhimi, rikrijimi i luleve dhe rindërtimi i gomave të automjeteve dhe 

prodhimi i kamerdareve 

  
22.12 Prodhimi i produkteve të tjera të gomës 

 
22.2 

 
Prodhimi i produkteve plastike 

  
22.21 Prodhimi i pllakave, fletëve, tubave dhe profileve plastike 

  
22.22 Prodhimi i mallrave plastike të ambalazhimit 

  
22.23 Prodhimi i dyerve dhe dritareve plastike 

  
22.24 Prodhimi i materialeve plastike të ndërtimit 

  
22.25 Përpunimi dhe përfundimi i produkteve plastike 

  
22.26 Prodhimi i produkteve të tjera plastike 

23 
  

Prodhimi i produkteve të tjera minerare jo metalike 

 
23.1 

 
Prodhimi i qelqit dhe produkteve të qelqit 

  
23.11 Prodhimi i xhamave të sheshtë 

  
23.12 Formësimi dhe përpunimi i xhamit të sheshtë 

  
23.13 Prodhimi i dopio xhamit 

  
23.14 Prodhimi i fibrave të xhamit 

  
23.15 Prodhimi dhe përpunimi i qelqit tjetër, përfshirë elementet teknike prej xhami 

 
23.2 

 
Prodhimi i produkteve rezistente ndaj temperaturave të larta 

  
23.20 Prodhimi i produkteve rezistente ndaj temperaturave të larta 

 
23.3 

 
Prodhimi i materialeve të ndërtimit prej argjile 

  
23.31 Prodhimi i pllakave dhe pllakave të mëdha prej qeramike 

  
23.32 Prodhimi i tullave, pllakave dhe produkteve të ndërtimit me argjilë të pjekur 

 
23.4 

 
Prodhimi i produkteve të tjera të porcelanit dhe qeramikës 

  
23.41 Prodhimi i artikujve shtëpiakë dhe dekorativ prej qeramike 

  
23.42 Prodhimi i pajisjeve prej qeramike për banjë 

  
23.43 Prodhimi i izoluesve dhe rakorderive izoluese prej qeramike 

  
23.44 Prodhimi i produkteve të tjera teknike prej qeramike 

  
23.45 Prodhimi i produkteve të tjera prej qeramike 

 
23.5 

 
Prodhimi i çimentos, gëlqeres dhe suvasë 

  
23.51 Prodhimi i çimentos 
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24 

 23.52 Prodhimi i gëlqeres dhe suvasë 

23.6  Prodhimi i artikujve prej betoni, çimentoje dhe suvaje 

 23.61 Prodhimi i produkteve prej betoni për ndërtim 

 23.62 Prodhimi i produkteve prej suvaje për ndërtim 

 23.63 Prodhimi i betonit të gatshëm 

 23.64 Prodhimi i llaçit 

 23.65 Prodhimi i fibrave të çimentos 

 23.66 Prodhimi i artikujve të tjerë prej betoni, çimentoje dhe suvaje 

23.7  Prerja, formësimi dhe përfundimi i gurit 

 23.70 Prerja, formësimi dhe përfundimi i gurit 

23.9  Prodhimi i produkteve gërryerëse dhe produkteve minerare jo metalike n.e.c. 

 23.91 Prodhimi i produkteve gërryerëse 

 23.99 Prodhimi i produkteve të tjera minerare jo metalike n.e.c. 

  Prodhimi i metaleve bazë 

24.1  Prodhimi i hekurit dhe çelikut, dhe i materialeve të kombinuara të hekurit bazë 

 24.10 Prodhimi i hekurit dhe çelikut, dhe i materialeve të kombinuara të hekurit bazë 

24.2  Prodhimi i tubave, gypave, profileve boshe dhe rakorderive të ngjashme prej 
çeliku 

 24.20 Prodhimi i tubave, gypave, profileve boshe dhe rakorderive të ngjashme prej 
çeliku 

24.3  Prodhimi i produkteve të tjera nga përpunimi i parë i çelikut 

 24.31 Derdhja e shufrave në të ftohtë 

 24.32 Palosja e shufrave të holla në të ftohtë 

 24.33 Formësimi ose palosja në të ftohtë 

 24.34 Derdhja e telave në të ftohtë 

24.4  Prodhimi i metaleve të çmuara dhe jo hekurore bazë 

 24.41 Prodhimi i metaleve të çmuara 

 24.42 Prodhimi i aluminit 

 24.43 Prodhimi i plumbit, zinkut dhe kallajit 

 24.44 Prodhim i bakrit 

 24.45 Prodhimi i metaleve të tjera jo hekurore 

 24.46 Përpunimi i karburantit atomik 

24.5  Derdhja e metaleve 

 24.51 Derdhja e hekurit 

 24.52 Derdhja e çelikut 
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  24.53 Derdhja e metaleve të lehta 

  24.54 Derdhja e mineraleve të tjera metalike jo hekurore 

25   Prodhimi i produkteve metalike të fabrikuara, përveç makinerive dhe pajisjeve 

 25.1  Prodhimi i produkteve strukturore prej metali 

  25.11 Prodhimi i strukturave dhe pjesëve të strukturave prej metali 

  25.12 Prodhimi i dyerve dhe dritareve prej metali 

 25.2  Prodhimi i depozitave, rezervuarëve dhe enëve prej metali 

  25.21 Prodhimi i radiatorëve të ngrohjes qendrore, gjeneratorëve me avull dhe kaldajave 

  25.22 Prodhimi i depozitave, rezervuarëve dhe enëve të tjera prej metali 

 25.3  Prodhimi i armëve dhe municioneve 

  25.30 Prodhimi i armëve dhe municioneve 

 25.4  Farkëtimi dhe formësimi i metalit dhe metalurgjia e pluhurit 

  25.40 Farkëtimi dhe formësimi i metalit dhe metalurgjia e pluhurit 

 25.5  Trajtimi dhe veshja e metaleve; punimi në makineri 

  25.51 Veshja e metaleve 

  25.52 Trajtimi i metaleve në të nxehtë 

  25.53 Punimi me makineri i metaleve 

 25.6  Prodhimi i takëmeve të ngrënies, veglave dhe pajisjeve të përgjithshme metalike 

  25.61 Prodhimi i takëmeve të ngrënies 

  25.62 Prodhimi i bravave dhe menteshave 

  25.63 Prodhimi i veglave 

 25.9  Prodhimi i produkteve të tjera metalike të fabrikuara 

  25.91 Prodhimi i cisternave prej çeliku dhe enëve të ngjashme 

  25.92 Prodhimi i paketimit të lehtë prej metali 

  25.93 Prodhimi i produkteve të telit, zinxhirëve dhe sustave 

  25.94 Prodhimi i shtrënguesve dhe produkteve të makinerive për prodhimin e 
bulonerive dhe vidave 

  25.99 Prodhimi i produkteve të tjera metalike të fabrikuara n.e.c. 

26   Prodhimi i produkteve të kompjuterëve, elektronike dhe optike 

 26.1  Prodhimi i pjesëve dhe bordeve elektronike 

  26.11 Prodhimi i pjesëve elektronike 

  26.12 Prodhimi i bordeve elektronike të plotësuar me pjesë 

 26.2  Prodhimi i pajisjeve kompjuterike dhe të kontrollit 

  26.20 Prodhimi i pajisjeve kompjuterike dhe të kontrollit 

 26.3  Prodhimi i pajisjeve të komunikimit 
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  26.30 Prodhimi i pajisjeve të komunikimit 

 
26.4 

 
Prodhimi i pajisjeve elektronike për konsum të gjerë 

  
26.40 Prodhimi i pajisjeve elektronike për konsum të gjerë 

 
26.5 

 
Prodhimi i instrumenteve matëse për testime, orëve dhe orëve të dorës 

  
26.51 Prodhimi i instrumenteve dhe mjeteve për matje, testime dhe lundrim 

  
26.52 Prodhimi i orëve të dorës dhe orëve 

 
26.6 

 
Prodhimi pajisjeve të rrezatimit, elektro-mjekësore dhe elektro-terapeutike 

  
26.60 Prodhimi pajisjeve të rrezatimit, elektro-mjekësore dhe elektro-terapeutike 

 
26.7 

 
Prodhimi i instrumenteve optike, mediave magnetike dhe optike dhe 
pajisjeve fotografike 

  
26.70 Prodhimi i instrumenteve optike, mediave magnetike dhe optike dhe 

pajisjeve fotografike 

27 
  

Prodhimi i pajisjeve optike 

 
27.1 

 
Prodhimi i motorëve elektrikë, gjeneratorëve, transformatorëve dhe aparaturave 
të shpërndarjes së energjisë dhe kontrollit 

  
27.11 Prodhimi i motorëve elektrikë, gjeneratorëve dhe transformatorëve 

  
27.12 Prodhimi i aparaturave të shpërndarjes së energjisë dhe kontrollit 

 
27.2 

 
Prodhimi i baterive dhe akumulatorëve 

  
27.20 Prodhimi i baterive dhe akumulatorëve 

 
27.3 

 
Prodhimi i telave dhe prizave dhe çelësave 

  
27.31 Prodhimi i kabllove me fibër optike 

  
27.32 Prodhimi i telave dhe kabllove të tjera elektronike dhe elektrike 

  
27.33 Prodhimi i prizave dhe çelësave 

 
27.4 

 
Prodhimi i pajisjeve të ndriçimit 

  
27.40 Prodhimi i pajisjeve të ndriçimit 

 
27.5 

 
Prodhimi i pajisjeve shtëpiake 

  
27.51 Prodhimi i elektroshtëpiakeve 

  
27.52 Prodhimi i pajisjeve shtëpiake jo elektrike 

 
27.9 

 
Prodhimi i pajisjeve të tjera elektrike 

  
27.90 Prodhimi i pajisjeve të tjera elektrike 

28 
  

Prodhimi i makinerive dhe pajisjeve n.e.c. 

 
28.1 

 
Prodhimi i makinerive për përdorim të përgjithshëm 
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29 

 28.11 Prodhimi i motorëve dhe turbinave, përveç motorëve të mjeteve ajrore, 
automjeteve dhe motoçikletave. 

 
28.12 Prodhimi i pajisjeve me fuqi hidraulike ose pneumatike 

 
28.13 Prodhimi i pompave dhe kompresorëve të tjerë 

 
28.14 Prodhimi i saraçineskave dhe valvulave të tjera 

 
28.15 Prodhimi i kushinetave, detaleve, elementeve të detaleve dhe lëvizjes 

28.2 
 

Prodhimi i makinerive të tjera për përdorim të përgjithshëm 

 
28.21 Prodhimi i furrave, furrnaltave dhe pajisjeve të përhershme të ngrohjes shtëpiake 

 
28.22 Prodhimi i pajisjeve të ngritjes dhe manipulimit 

 
28.23 Prodhimi i makinerive dhe pajisjeve të zyrës, përveç kompjuterëve dhe 

pajisjeve të kontrollit të tyre 

 
28.24 Prodhimi i veglave të dorës me motor 

 
28.25 Prodhimi i pajisjeve jo shtëpiake të kondicionimit të ajrit 

 
28.29 Prodhimi i makinerive të tjera për përdorim të përgjithshëm n.e.c. 

28.3 
 

Prodhimi i makinerive bujqësore dhe pyjore 

 
28.30 Prodhimi i makinerive bujqësore dhe pyjore 

28.4 
 

Prodhimi i makinerive dhe veglave të makinave për formësimin e metalit 

 
28.41 Prodhimi i makinerive dhe veglave të makinave për formësimin e metalit për punë 

me metal 
 

28.42 Prodhimi i veglave të tjera për makina 

28.9 
 

Prodhimi i makinerive të tjera për përdorim specifik 

 
28.91 Prodhimi i makinerive për metalurgji 

 
28.92 Prodhimi i makinerive për minierat, guroret dhe ndërtim 

 
28.93 Prodhimi i makinerive për përpunimin e ushqimit, pijeve dhe duhanit 

 
28.94 Prodhimi i makinerive për prodhimin e tekstileve, veshjeve dhe lëkurës 

 
28.95 Prodhimi i makinerive për prodhimin e letrës dhe kartonit 

 
28.96 Prodhimi i makinerive për plastikën dhe gomën 

 
28.97 Prodhimi i makinerive për prodhimin e aditivëve 

 
28.99 Prodhimi i makinerive të tjera për përdorim specifik n.e.c. 

  
Prodhimi i automjeteve, rimorkiove dhe gjysmërimorkiove 

29.1 
 

Prodhimi i automjeteve 

 
29.10 Prodhimi i automjeteve 
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 29.2  Prodhimi i kabinave dhe pjesëve të kabinave për automjete; prodhimi i 
rimorkiove dhe gjysmërimorkiove 

  29.20 Prodhimi i kabinave dhe pjesëve të kabinave për automjete; prodhimi i 
rimorkiove dhe gjysmërimorkiove 

 29.3  Prodhimi i pjesëve dhe aksesorëve për automjete 

  29.31 Prodhimi i pajisjeve elektrike dhe elektronike për automjete 

  29.32 Prodhimi i pjesëve dhe aksesorëve të tjerë për automjete 

30   Prodhimi i pajisjeve të tjera të transportit 

 30.1  Prodhimi i anijeve dhe barkave 

  30.11 Prodhimi i anijeve civile dhe strukturave pluskuese 

  30.12 Prodhimi i barkave të argëtimit dhe sportive 

  30.13 Prodhimi i anijeve dhe mjeteve lundruese ushtarake 

 30.2  Prodhimi i lokomotivave dhe mjeteve hekurudhore 

  30.20 Prodhimi i lokomotivave dhe mjeteve hekurudhore 

 30.3  Prodhimi i makinerive ajrore dhe hapësinore dhe makinerive të ngjashme 

  30.31 Prodhimi i makinerive ajrore dhe hapësinore dhe makinerive të ngjashme civile 

  30.32 Prodhimi i makinerive ajrore dhe hapësinore dhe makinerive të ngjashme 
ushtarake 

 30.4  Prodhimi i mjeteve luftarake ushtarake 

  30.40 Prodhimi i mjeteve luftarake ushtarake 

 30.9  Prodhimi i pajisjeve të transportit n.e.c. 

  30.91 Prodhimi i motoçikletave 

  30.92 Prodhimi i biçikletave dhe karrocave të invalidëve 

  30.99 Prodhimi i pajisjeve të tjera të transportit n.e.c. 

31   Prodhimi i mobilieve 

 31.0  Prodhimi i mobilieve 

  31.00 Prodhimi i mobilieve 

32   Prodhimi i artikujve të tjerë 

 32.1  Prodhimi i argjendarive, bizhuterive dhe artikujve të ngjashëm 

  32.11 Prerja e monedhave 

  32.12 Prodhimi i argjendarive dhe artikujve të ngjashëm 

  32.13 Prodhimi i imitimit të argjendarive dhe artikujve të ngjashëm 

 32.2  Prodhimi i veglave muzikore 

  32.20 Prodhimi i veglave muzikore 

 32.3  Prodhimi i mallrave sportive 

  32.30 Prodhimi i mallrave sportive 
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 32.4  Prodhimi i lojërave dhe i lodrave 

  
32.40 Prodhimi i lojërave dhe i lodrave 

 
32.5 

 
Prodhimi i instrumenteve dhe të produkteve të konsumueshme mjekësore dhe 
dentare 

  
32.50 Prodhimi i instrumenteve dhe të produkteve të konsumueshme mjekësore dhe 

dentare 
 

32.9 
 

Prodhimi n.e.c. 

  
32.91 Prodhimi i fshesave dhe furçave 

  
32.99 Prodhim tjetër n.e.c. 

33 
  

Riparimi, mirëmbajtja dhe instalimi i makinerive dhe pajisjeve 

 
33.1 

 
Riparimi dhe mirëmbajtja e produkteve metalike, makinerive dhe 
pajisjeve të fabrikuara 

  
33.11 Riparimi dhe mirëmbajtja e produkteve metalike të fabrikuara 

  
33.12 Riparimi dhe mirëmbajtja e makinerive 

  
33.13 Riparimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve elektronike dhe optike 

  
33.14 Riparimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve elektrike 

  
33.15 Riparimi dhe mirëmbajtja e anijeve dhe barkave civile 

  
33.16 Riparimi dhe mirëmbajtja e mjeteve fluturues dhe hapësinore civile 

  
33.17 Riparimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve të tjera civile të transportit 

  
33.18 Riparimi dhe mirëmbajtja e mjeteve tokësore, anijeve, barkave, mjeteve 

fluturuese dhe hapësinore luftarake ushtarake 

  
33.19 Riparimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve të tjera 

 
33.2 

 
Instalimi i makinerive dhe pajisjeve industriale 

  
33.20 Instalimi i makinerive dhe pajisjeve industriale 

   
SEKSIONI D - FURNIZIMI ME ENERGJI ELEKTRIKE, GAZ, AVULL DHE AJËR TË 
KONDICIONUAR 

35 
  

Furnizimi me energji elektrike, gaz, avull dhe ajër të kondicionuar 

 
35.1 

 
Prodhim, transmetim dhe shpërndarje e energjisë elektrike 

  
35.11 Prodhimi i energjisë elektrike nga burimet e parinovueshme 

  
35.12 Prodhimi i energjisë elektrike nga burimet e rinovueshme 

  
35.13 Transmetimi i energjisë elektrike 

  
35.14 Shpërndarja e energjisë elektrike 

  
35.15 Tregtimi i energjisë elektrike 

  
35.16 Magazinimi i energjisë elektrike 

 
35.2 

 
Prodhimi i gazit dhe shpërndarja e lëndëve djegëse të gazit përmes tubacioneve 
kryesore 
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  35.21 Prodhimi i gazit 

  
35.22 Shpërndarja e lëndëve djegëse të gazit përmes tubacioneve kryesore 

  
35.23 Tregtimi i gazit përmes tubacioneve kryesore 

  
35.24 Magazinimi i gazit si pjesë e shërbimeve të furnizimit në rrjet 

 
35.3 

 
Furnizimi me avull dhe ajër të kondicionuar 

  
35.30 Furnizimi me avull dhe ajër të kondicionuar 

 
35.4 

 
Veprimtaritë e ndërmjetësve dhe agjentëve për energjinë elektrike dhe gazin 
natyror 

  
35.40 Veprimtaritë e ndërmjetësve dhe agjentëve për energjinë elektrike dhe gazin 

natyror 
   

SEKSIONI E - VEPRIMTARITË E FURNIZIMIT ME UJË, KANALIZIMEVE, 
MENAXHIMIT TË MBETJEVE DHE REHABILITIMIT 

36 
  

Mbledhja, trajtimi dhe furnizimi me ujë 

 
36.0 

 
Mbledhja, trajtimi dhe furnizimi me ujë 

  
36.00 Mbledhja, trajtimi dhe furnizimi me ujë 

37 
  

Kanalizimet 

 
37.0 

 
Kanalizimet 

  
37.00 Kanalizimet 

38 
  

Veprimtaritë mbledhjes, rikuperimit dhe largimit të mbetjeve 

 
38.1 

 
Mbledhja e mbetjeve 

  
38.11 Mbledhja e mbetjeve të parrezikshme 

  
38.12 Mbledhja e mbetjeve të rrezikshme 

 
38.2 

 
Rikuperimi i mbetjeve 

  
38.21 Rikuperimi i materialeve 

  
38.22 Rikuperimi i energjisë 

  
38.23 Rikuperimi i mbetjeve të tjera 

 
38.3 

 
Largimi i mbetjeve pa rikuperim 

  
38.31 Djegia pa rikuperim energjie 

  
38.32 Magazinimi në landfill ose magazinimi i përhershëm 

  
38.33 Largimet e tjera të mbetjeve 

39 
  

Veprimtaritë e rehabilitimi dhe veprimtaritë e shërbimeve të tjera të shërbimeve 
të menaxhimit 

 
39.0 

 
Veprimtaritë e rehabilitimi dhe veprimtaritë e shërbimeve të tjera të shërbimeve 
të menaxhimit 

  
39.00 Veprimtaritë e rehabilitimi dhe veprimtaritë e shërbimeve të tjera të shërbimeve 

të menaxhimit 
   

SEKSIONI F - NDËRTIMI 

41 
  

Ndërtimi i godinave të banimit dhe jo të banimit 

 
41.0 

 
Ndërtimi i godinave të banimit dhe jo të banimit 
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  41.00 Ndërtimi i godinave të banimit dhe jo të banimit 

42 
  

Inxhinieri ndërtimi 

 
42.1 

 
Ndërtimi i rrugëve dhe hekurudhave 

  
42.11 Ndërtimi i rrugëve dhe autostradave 

  
42.12 Ndërtimi i hekurudhave dhe hekurudhave nëntokësore 

  
42.13 Ndërtimi i urave dhe tuneleve 

 
42.2 

 
Ndërtimi i projekteve të shërbimeve komunale 

  
42.21 Ndërtimi i projekteve të shërbimeve komunale për lëndët e lëngëta 

  
42.22 Ndërtimi i projekteve të shërbimeve komunale për energjinë dhe 

telekomunikacionin 
 

42.9 
 

Ndërtimi i projekteve të tjera të inxhinierisë së ndërtimit 

  
42.91 Ndërtimi i projekteve ujore 

  
42.99 Ndërtimi i projekteve të tjera të inxhinierisë së ndërtimit n.e.c. 

43 
  

Veprimtaritë e ndërtimeve të specializuara 

 
43.1 

 
Shembjet dhe përgatitja e kantierit 

  
43.11 Shembjet 

  
43.12 Përgatitje e kantierit 

  
43.13 Shpime dhe hapje pusesh për testim 

 
43.2 

 
Veprimtari të instalimeve elektrike, hidraulike dhe të instalimeve të tjera në 
ndërtim 

  
43.21 Instalimet elektrike 

  
43.22 Instalimet hidraulike, të ngrohjes dhe ajrit të kondicionuar 

  
43.23 Instalimet e izolimeve 

  
43.24 Instalimet e tjera në ndërtim 

 
43.3 

 
Kompletimi dhe përfundimi i godinave 

  
43.31 Suvatimi 

  
43.32 Instalimi i elementëve lidhës 

  
43.33 Veshja e dyshemeve dhe mureve 

  
43.34 Lyerje dhe patinim 

  
43.35 Kompletime dhe përfundime të tjera të godinave 

 
43.4 

 
Veprimtari të specializuara ndërtimi në ndërtimin e godinave 

  
43.41 Veprimtari të lidhura me çatitë 

  
43.42 Veprimtari të tjera të specializuara ndërtimi në ndërtimin e godinave 

 
43.5 

 
Veprimtari të specializuara ndërtimi në inxhinierinë e ndërtimit 

  
43.50 Veprimtari të specializuara ndërtimi në inxhinierinë e ndërtimit 
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46 

43.6  Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për shërbimet e specializuara të 
ndërtimit 

 
43.60 Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për shërbimet e specializuara të 

ndërtimit 

43.9 
 

Veprimtari të tjera të specializuara ndërtimi 

 
43.91 Veprimtari muratori dhe shtrimit të tullave 

 
43.99 Veprimtari të tjera të specializuara ndërtimi n.e.c. 

  
SEKSIONI G - TREGTIA ME SHUMICË DHE PAKICË 

  
Tregtia me shumicë 

46.1 
 

Shitje me shumicë mbi bazë komisioni ose kontrate 

 
46.11 Veprimtari të agjentëve të përfshirë në shitjen me shumicë të lëndës së parë 

bujqësore, kafshëve të gjalla, lëndës së parë tekstile dhe mallrave gjysmë të 
gatshme 

 
46.12 Veprimtari të agjentëve të përfshirë në shitjen me shumicë të lëndëve 

djegëse, mineraleve, metaleve dhe kimikateve industriale 

 
46.13 Veprimtari të agjentëve të përfshirë në shitjen me shumicë të lëndës drusore dhe 

materialeve të ndërtimit 
 

46.14 Veprimtari të agjentëve të përfshirë në shitjen me shumicë të makinerive, 
pajisjeve industriale, anijeve dhe mjeteve fluturuese 

 
46.15 Veprimtari të agjentëve të përfshirë në shitjen me shumicë të mobilieve, 

artikujve shtëpiakë, materialeve metalike dhe hekurishteve 

 
46.16 Veprimtari të agjentëve të përfshirë në shitjen e tekstileve, veshjeve, gëzofit, 

këpucëve dhe artikujve prej lëkure 

 
46.17 Veprimtari të agjentëve të përfshirë në shitjen me shumicë të ushqimeve, pijeve dhe 

duhanit 
 

46.18 Veprimtari të agjentëve të përfshirë në shitjen me shumicë të produkteve të tjera të 
veçanta 

 
46.19 Veprimtari të agjentëve të përfshirë në shitjen me shumicë të përgjithshme 

46.2 
 

Shitja me shumicë e lëndës së parë bujqësore dhe kafshëve të gjalla 

 
46.21 Shitja me shumicë e drithërave, duhanit të papërpunuar, farave dhe ushqimit për 

kafshë 
 

46.22 Shitja me shumicë e luleve dhe bimëve 

 
46.23 Shitja me shumicë e kafshëve të gjalla 

 
46.24 Shitja me shumicë e lëkurëve të kafshëve, cipës së lëkurëve dhe lëkurës 

46.3 
 

Shitja me shumicë e ushqimeve, pijeve dhe duhanit 

 
46.31 Shitja me shumicë e frutave dhe perimeve 

 
46.32 Shitja me shumicë e mishit, produkteve të mishit, peshkut dhe produkteve të 

peshkut 
 

46.33 Shitja me shumicë e produkteve të bulmetit, vezëve dhe vajrave dhe yndyrave të 
ngrënshme 

 
46.34 Shitja me shumicë e pijeve 

 
46.35 Shitja me shumicë e produkteve të duhanit 
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  46.36 Shitja me shumicë e sheqerit, çokollatës dhe sheqernave 

 
46.37 Shitja me shumicë e kafesë, çajit, kakaos dhe erëzave 

 
46.38 Shitja me shumicë e ushqimeve të tjera 

 
46.39 Shitja e pa specializuar me shumicë e ushqimeve, pijeve dhe duhanit 

46.4 
 

Shitja me shumicë e artikujve shtëpiakë 

 
46.41 Shitja me shumicë e tekstileve 

 
46.42 Shitja me shumicë e veshjeve dhe këpucëve 

 
46.43 Shitja me shumicë e elektroshtëpiakeve 

 
46.44 Shitja me shumicë e enëve të porcelanit dhe xhamit dhe materialeve të pastrimit 

 
46.45 Shitja me shumicë e parfumeve dhe kozmetikëve 

 
46.46 Shitja me shumicë e mallrave farmaceutike dhe mjekësore 

 
46.47 Shitja me shumicë e mobilieve, tapetave dhe pajisjeve të ndriçimit për 

banesa, zyra dhe dyqane 

 
46.48 Shitja me shumicë e orëve të dorës dhe argjendarisë 

 
46.49 Shitja me shumicë e artikujve të tjerë shtëpiakë 

46.5 
 

Shitja me shumicë e pajisjeve të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit 

 
46.50 Shitja me shumicë e pajisjeve të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit 

46.6 
 

Shitja me shumicë e makinerive, pajisjeve dhe furnizimeve të tjera 

 
46.61 Shitja me shumicë e makinerive, pajisjeve dhe furnizimeve bujqësore 

 
46.62 Shitja me shumicë e veglave me motor 

 
46.63 Shitja me shumicë e makinerive për miniera, ndërtim dhe inxhinieri ndërtimi 

 
46.64 Shitja me shumicë e makinerive dhe pajisjeve të tjera 

46.7 
 

Shitja me shumicë e automjeteve, motoçikletave dhe pjesëve dhe aksesorëve të 
tyre 

 
46.71 Shitja me shumicë e automjeteve 

 
46.72 Shitja me shumicë e pjesëve dhe aksesorëve për automjete 

 
46.73 Shitja me shumicë e motoçikletave, pjesëve dhe aksesorëve për motoçikleta 

46.8 
 

Shitje të tjera të specializuara me shumicë 

 
46.81 Shitja me shumicë e karburanteve të ngurta, të lëngshme dhe të gazta dhe 

produkteve të lidhura me to 
 

46.82 Shitja me shumicë e metaleve dhe mineraleve metalike 

 
46.83 Shitja me shumicë e drurit, materialeve të ndërtimit dhe pajisjeve të tualetit 

 
46.84 Shitja me shumicë e materialeve metalike, hidraulike dhe pajisjeve dhe të 

konsumueshmeve të ngrohjes 
 

46.85 Shitja me shumicë e produkteve kimike 
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 46.86 Shitja me shumicë e produkteve të tjera të ndërmjetme 

 46.87 Shitja me shumicë e mbetjeve dhe skrapit 

 46.89 Shitje të tjera të specializuara me shumicë n.e.c. 

46.9  Shitje të pa specializuara me shumicë 

 46.90 Shitje të pa specializuara me shumicë 

  Tregtia me pakicë 

47.1  Shitje të pa specializuara me pakicë 

 47.11 Shitje të pa specializuara me pakicë kryesisht të ushqimit, pijeve dhe duhanit 

 47.12 Shitje të tjera të pa specializuara me pakicë 

47.2  Shitja me pakicë e ushqimeve, pijeve dhe duhanit 

 47.21 Shitja me pakicë e frutave dhe perimeve 

 47.22 Shitja me pakicë e mishit dhe produkteve të mishit 

 47.23 Shitja me pakicë e peshkut, krustacëve dhe molusqeve 

 47.24 Shitja me pakicë e bukës, artikujve të pastiçerisë dhe sheqernave 

 47.25 Shitja me pakicë e pijeve 

 47.26 Shitja me pakicë e produkteve të duhanit 

 47.27 Shitja me pakicë e ushqimeve të tjera 

47.3  Shitja me pakicë e karburantit për automjete 

 47.30 Shitja me pakicë e karburantit për automjete 

47.4  Shitja me pakicë e pajisjeve të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit 

 47.40 Shitja me pakicë e pajisjeve të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit 

47.5  Shitja me pakicë e artikujve të tjerë shtëpiakë 

 47.51 Shitja me pakicë e tekstileve 

 47.52 Shitja me pakicë e materialeve metalike, materialeve të ndërtimit, bojërave dhe 
xhamit 

 47.53 Shitja me pakicë e tapetave, rrugicave, veshjes së mureve dhe dyshemeve 

 47.54 Shitja me pakicë e elektroshtëpiakeve 

 47.55 Shitja me pakicë e mobilieve, pajisjeve të ndriçimit, artikujve të tryezës dhe 
artikujve të tjerë shtëpiakë 

47.6  Shitja me pakicë e artikujve kulturorë dhe argëtues 

 47.61 Shitja me pakicë e librave 

 47.62 Shitja me pakicë e gazetave dhe botimeve të tjera periodike dhe kancelarive 

 47.63 Shitja me pakicë e pajisjeve sportive 

 47.64 Shitja me pakicë e lojërave dhe lodrave 

 47.69 Shitja me pakicë e artikujve kulturorë dhe argëtues n.e.c. 
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47.7  Shitja me pakicë e artikujve të tjerë, përveç automjeteve dhe motoçikletave 

 47.71 Shitja me pakicë e veshjeve 

 47.72 Shitja me pakicë e këpucëve dhe artikujve të lëkurës 

 47.73 Shitja me pakicë e produkteve farmaceutike 

 47.74 Shitja me pakicë e artikujve mjekësorë dhe ortopedikë 

 47.75 Shitja me pakicë e artikujve të kozmetikës dhe tualetit 

 47.76 Shitja me pakicë e luleve, bimëve, plehërave, kafshëve shtëpiake dhe ushqimit për 
kafshë shtëpiake 

 47.77 Shitja me pakicë e orëve të dorës dhe argjendarisë 

 47.78 Shitja me pakicë e artikujve të tjerë të rinj 

 47.79 Shitja me pakicë e artikujve të përdorur 

47.8  Shitja me pakicë e automjeteve, motoçikletave dhe pjesëve dhe aksesorëve të tyre 

 47.81 Shitja me pakicë e automjeteve 

 47.82 Shitja me pakicë e pjesëve dhe aksesorëve për automjete 

 47.83 Shitja me pakicë e motoçikletave, pjesëve dhe aksesorëve për motoçikleta 

47.9  Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për shitje me pakicë 

 47.91 Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për shitje me pakicë të pa 
specializuara 

 47.92 Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për shitje me pakicë të specializuara 

  SEKSIONI H - TRANSPORTI DHE MAGAZINIMI 

  Transporti tokësor dhe transporti me tubacione 

49.1  Transporti hekurudhor i pasagjerëve 

 49.11 Transporti hekurudhor i pasagjerëve në distanca të mëdha 

 49.12 Tjetër transport hekurudhor pasagjerësh 

49.2  Transporti hekurudhor i mallrave 

 49.20 Transporti hekurudhor i mallrave 

49.3  Tjetër transport tokësor pasagjerësh 

 49.31 Transport rrugor pasagjerësh me orar 

 49.32 Transport rrugor pasagjerësh pa orar 

 49.33 Veprimtari të shërbimeve të transportit të pasagjerëve me kërkesë me automjet 
dhe drejtues mjeti 

 49.34 Transport pasagjerësh me teleferik dhe teleferik për ski 

 49.39 Transport tjetër tokësor pasagjerësh n.e.c. 

49.4  Transport rrugor mallrash dhe shërbime largimi 

 49.41 Transport rrugor mallrash 

 49.42 Shërbime largimi 

49.5  Transport me tubacion 
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  49.50 Transport me tubacion 

50   Transport ujor 

 50.1  Transport ujor detar dhe bregdetar pasagjerësh 

  50.10 Transport ujor detar dhe bregdetar pasagjerësh 

 50.2  Transport ujor detar dhe bregdetar mallrash 

  50.20 Transport ujor detar dhe bregdetar mallrash 

 50.3  Transport ujor pasagjerësh në ujërat e brendshme 

  50.30 Transport ujor pasagjerësh në ujërat e brendshme 

 50.4  Transport ujor detar dhe bregdetar mallrash 

  50.40 Transport ujor mallrash në ujërat e brendshme 

51   Transport ajror 

 51.1  Transport ajror pasagjerësh 

  51.10 Transport ajror pasagjerësh 

 51.2  Transport ajror mallrash dhe transport hapësinor 

  51.21 Transport ajror mallrash 

  51.22 Transport hapësinor 

52   Magazinim, ruajte dhe veprimtari të shërbimeve mbështetëse për transportin 

 52.1  Magazinim dhe ruajtje 

  52.10 Magazinim dhe ruajtje 

 52.2  Veprimtari mbështetëse për transportin 

  52.21 Veprimtari shërbimi të lidhura me transportin rrugor 

  52.22 Veprimtari shërbimi të lidhura me transportin detar 

  52.23 Veprimtari shërbimi të lidhura me transportin ajror 

  52.24 Përpunimi i kargos 

  52.25 Veprimtari të shërbimeve të logjistikës 

  52.26 Veprimtari të tjera mbështetëse për transportin 

 52.3  Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për transportin 

  52.31 Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për transportin e mallrave 

  52.32 Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për transportin e pasagjerëve 

53   Veprimtari postare dhe të korrierëve 

 53.1  Veprimtari postare në kudër të detyrimit të shërbimit universal 

  53.10 Veprimtari postare në kudër të detyrimit të shërbimit universal 

 53.2  Veprimtari të tjera postare dhe të korrierëve 

  53.20 Veprimtari të tjera postare dhe të korrierëve 
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 53.3  Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për veprimtaritë postare dhe të 
korrierëve 

  
53.30 Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për veprimtaritë postare dhe të 

korrierëve 
   

SEKSIONI I - VEPRIMTARI AKOMODIMI DHE SHËRBIMI USHQIMOR 

55 
  

Akomodim 

 
55.1 

 
Hotele dhe struktura të ngjashme akomodimi 

  
55.10 Hotele dhe struktura të ngjashme akomodimi 

 
55.2 

 
Pushime dhe akomodime të tjera afatshkurtra 

  
55.20 Pushime dhe akomodime të tjera afatshkurtra 

 
55.3 

 
Hapësirat e kampingut dhe vendparkimet e automjeteve të argëtimit 

  
55.30 Hapësirat e kampingut dhe vendparkimet e automjeteve të argëtimit 

 
55.4 

 
Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për akomodimin 

  
55.40 Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për akomodimin 

 
55.9 

 
Akomodim tjetër 

  
55.90 Akomodim tjetër 

56 
  

Veprimtaritë e shërbimit të ushqimit dhe pijeve 

 
56.1 

 
Veprimtaritë e restoranteve dhe shërbimeve të lëvizshme të ushqimit 

  
56.11 Veprimtaritë e restoranteve 

  
56.12 Veprimtaritë e shërbimeve të lëvizshme të ushqimit 

 
56.2 

 
Kateringu i aktiviteteve, veprimtaritë e shërbimit të kateringut me kontratë 
dhe veprimtaritë e shërbimeve të tjera të ushqimit 

  
56.21 Veprimtaritë e kateringut të aktiviteteve 

  
56.22 Veprimtaritë e shërbimit të kateringut me kontratë dhe veprimtaritë e shërbimeve 

të tjera të ushqimit 
 

56.3 
 

Veprimtaritë e shërbimit të pijeve 

  
56.30 Veprimtaritë e shërbimit të pijeve 

 
56.4 

 
Veprimtaritë e shërbimit të ndërmjetësimit për veprimtaritë e shërbimeve të 
ushqimit dhe pijeve 

  
56.40 Veprimtaritë e shërbimit të ndërmjetësimit për veprimtaritë e shërbimeve të 

ushqimit dhe pijeve 
   

SEKSIONI J - VEPRIMTARITË E BOTIMEVE, TRANSMETIMIT 
DHE PRODHIMIT DHE SHPËRNDARJES SË PËRMBAJTES 

58 
  

Veprimtaritë e botimeve 

 
58.1 

 
Botimi i librave, shtypjes së gazetave dhe veprimtaritë e tjera të botimit, 
përveç botimit të programeve kompjuterike 

  
58.11 Botimi i librave 

  
58.12 Shtypja e gazetave 

  
58.13 Botimi i revistave dhe periodikëve 
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  58.19 Veprimtaritë e tjera të botimit, përveç botimit të programeve kompjuterike 

 
58.2 

 
Botimi i programeve kompjuterike 

  
58.21 Botimi i video lojërave 

  
58.29 Botimi i programeve kompjuterike të tjera 

59 
  

Prodhimi i filmave, videove dhe programeve televizive, regjistrimi i zërit dhe 
veprimtaritë e publikimit të muzikës 

 
59.1 

 
Veprimtaritë e filmave, videove dhe programeve televizive 

  
59.11 Veprimtaritë e prodhimit të filmave, videove dhe programeve televizive 

  
59.12 Veprimtaritë e post produksionit të filmave, videove dhe programeve televizive 

  
59.13 Veprimtaritë e shpërndarjes së filmave dhe videove 

  
59.14 Veprimtaritë e shfaqjes së filmave 

 
59.2 

 
Veprimtaritë e publikimit të regjistrimit të zërit dhe muzikës 

  
59.20 Veprimtaritë e publikimit të regjistrimit të zërit dhe muzikës 

60 
  

Veprimtaritë e programacionit, transmetimit, agjencive të lajmeve dhe 
mënyrave të tjera të shpërndarjes së përmbajtjes 

 
60.1 

 
Veprimtaritë e transmetimit radiofonik dhe shpërndarjes së materialeve audio 

  
60.10 Veprimtaritë e transmetimit radiofonik dhe shpërndarjes së materialeve audio 

 
60.2 

 
Veprimtaritë e programacionit televiziv, transmetimit dhe shpërndarjes së 
materialeve video 

  
60.20 Veprimtaritë e programacionit televiziv, transmetimit dhe shpërndarjes së 

materialeve video 
 

60.3 
 

Veprimtaritë e agjencive të lajmeve dhe mënyrave të tjera të shpërndarjes së 
përmbajtjes 

  
60.31 Veprimtaritë e agjencive të lajmeve 

  
60.39 Veprimtaritë e tjera të shpërndarjes së përmbajtjes 

   
SEKSIONI K - VEPRIMTARITË E SHËRBIMEVE TË 
TELEKOMUNIKACIONIT, PROGRAMIMIT KOMPJUTERIK, 
KONSULENCËS, INFRASTRUKTURËS KOMPJUTERIKE DHE 
SHËRBIMEVE TË TJERA TË INFORMACIONIT 

61 
  

Telekomunikacioni 

 
61.1 

 
Veprimtaritë e telekomunikacionit me lidhje dhe pa lidhje me kabull dhe satelitore 

  
61.10 Veprimtaritë e telekomunikacionit me lidhje dhe pa lidhje me kabull dhe satelitore 

 
61.2 

 
Veprimtaritë e rishitjes në telekomunikacion dhe veprimtaritë e shërbimit të 
ndërmjetësimit për telekomunikacionin 

  
61.20 Veprimtaritë e rishitjes në telekomunikacion dhe veprimtaritë e shërbimit të 

ndërmjetësimit për telekomunikacionin 

 
61.9 

 
Veprimtari të tjera telekomunikacioni 

  
61.90 Veprimtari të tjera telekomunikacioni 

62 
  

Veprimtaritë e programimit kompjuterik, konsulencës dhe veprimtari të ngjashme 
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 62.1  Veprimtaritë e programimit kompjuterik 

  
62.10 Veprimtaritë e programimit kompjuterik 

 
62.2 

 
Veprimtaritë e konsulencës dhe të menaxhimit të objekteve kompjuterike 

  
62.20 Veprimtaritë e konsulencës dhe të menaxhimit të objekteve kompjuterike 

 
62.9 

 
Veprimtaritë e tjera të teknologjisë së informacionit dhe shërbimeve kompjuterike 

  
62.90 Veprimtaritë e tjera të teknologjisë së informacionit dhe shërbimeve kompjuterike 

63 
  

Veprimtaritë e infrastrukturës kompjuterike, përpunimit të të dhënave, hostimit 
dhe shërbime të tjera të informacionit 

 
63.1 

 
Veprimtaritë e infrastrukturës kompjuterike, përpunimit të të dhënave, hostimit 
dhe veprimtari të ngjashme 

  
63.10 Veprimtaritë e infrastrukturës kompjuterike, përpunimit të të dhënave, hostimit 

dhe veprimtari të ngjashme 
 

63.9 
 

Veprimtaritë e portaleve të kërkimit në internet dhe veprimtaritë e shërbimeve të 
tjera të informacionit 

  
63.91 Veprimtaritë e portaleve të kërkimit në internet 

  
63.92 Veprimtaritë e shërbimeve të tjera të informacionit 

   
SEKSIONI L - VEPRIMTARITË FINANCIARE DHE TË SIGURIMEVE 

64 
  

Veprimtaritë e shërbimeve financiare, përveç sigurimeve dhe fondeve të pensionit 

 
64.1 

 
Ndërmjetësimi monetar 

  
64.11 Veprimtari si bankë qendrore 

  
64.19 Ndërmjetësim tjetër monetar 

 
64.2 

 
Veprimtaritë e shoqërive të investimit në aksione dhe financimit të kanalizuar 

  
64.21 Veprimtaritë e shoqërive të investimit në aksione 

  
64.22 Veprimtaritë e financimit të kanalizuar 

 
64.3 

 
Veprimtaritë e trusteve, fondeve dhe organeve të ngjashme financiare 

  
64.31 Veprimtaritë e tregut të parasë dhe fondeve të investimit jashtë tregut të parasë 

  
64.32 Veprimtaritë e llogarive të trusteve, pasurive dhe agjencisë 

 
64.9 

 
Veprimtaritë e tjera të shërbimeve financiare, përveç sigurimeve dhe fondeve të 
pensionit 

  
64.91 Leasing-u financiar 

  
64.92 Dhëniet e tjera të huave 

  
64.99 Veprimtaritë e shërbimeve të tjera financiare, përveç sigurimeve dhe fondeve të 

pensionit n.e.c. 

65 
  

Sigurimi, risigurimi dhe fondet e pensionit, përveç sigurimeve të detyrueshme 
shoqërore 

 
65.1 

 
Sigurime 
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  65.11 Sigurimi i jetës 

  
65.12 Sigurimi jo jetë 

 
65.2 

 
Risigurimi 

  
65.20 Risigurimi 

 
65.3 

 
Fondet e pensionit 

  
65.30 Fondet e pensionit 

66 
  

Veprimtari mbështetëse për shërbimet financiare dhe veprimtaritë e sigurimeve 

 
66.1 

 
Veprimtaritë mbështetëse për shërbimet financiare, përveç sigurimeve dhe 
fondeve të pensionit 

  
66.11 Administrimi i tregjeve financiare 

  
66.12 Ndërmjetësimi i kontratave të letrave me vlerë dhe mallrave 

  
66.19 Veprimtari të tjera mbështetëse për shërbimet financiare, përveç sigurimeve 

dhe fondeve të pensionit 

 
66.2 

 
Veprimtaritë mbështetëse për sigurimet dhe fondet e pensionit 

  
66.21 Vlerësimi i riskut dhe dëmeve 

  
66.22 Veprimtaritë e agjentëve dhe ndërmjetësve të sigurimeve 

  
66.29 Veprimtaritë mbështetëse për sigurimet dhe fondet e pensionit n.e.c. 

 
66.3 

 
Veprimtaritë e menaxhimit të fondeve 

  
66.30 Veprimtaritë e menaxhimit të fondeve 

   
SEKSIONI M - VEPRIMTARITË E PASURIVE TË PALUAJTSHME 

68 
  

Veprimtaritë e pasurive të paluajtshme 

 
68.1 

 
Veprimtaritë e pasurive të paluajtshme me pronën vetjake dhe zhvillimin e 
projekteve ndërtimore 

  
68.11 Shitblerja e pasurive të paluajtshme vetjake 

  
68.12 Zhvillimi i projekteve ndërtimore 

 
68.2 

 
Qiramarrja dhe operimi i pasurive të paluajtshme vetjake ose të marra me qira 

  
68.20 Qiramarrja dhe operimi i pasurive të paluajtshme vetjake ose të marra me qira 

 
68.3 

 
Veprimtaritë e pasurive të paluajtshme bazuar në tarifë ose kontratë 

  
68.31 Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për veprimtaritë e pasurive të 

paluajtshme 
  

68.32 Veprimtari të tjera të pasurive të paluajtshme bazuar në tarifë ose kontratë 

   
SEKSIONI N - VEPRIMTARITË PROFESIONALE, SHKENCORE DHE TEKNIKE 

69 
  

Veprimtaritë juridike dhe të kontabilitetit 

 
69.1 

 
Veprimtaritë juridike 

  
69.10 Veprimtaritë juridike 

 
69.2 

 
Veprimtari kontabiliteti, mbajtjeje librash kontabël dhe auditi; konsulencë 
tatimore 
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  69.20 Veprimtari kontabiliteti, mbajtjeje librash kontabël dhe auditi; konsulencë 
tatimore 

70 
  

Veprimtaritë e selive dhe konsulencës për drejtuesit 

 
70.1 

 
Veprimtaritë e selive 

  
70.10 Veprimtaritë e selive 

 
70.2 

 
Veprimtaritë e konsulencës për biznesin dhe llojeve të tjera të drejtimit 

  
70.20 Veprimtaritë e konsulencës për biznesin dhe llojeve të tjera të drejtimit 

71 
  

Veprimtaritë arkitektonike dhe të inxhinierisë; testimi dhe analiza teknike 

 
71.1 

 
Veprimtaritë arkitektonike dhe të inxhinierisë dhe konsulencës teknike të lidhur 
me to 

  
71.11 Veprimtaritë arkitektonike 

  
71.12 Veprimtaritë e inxhinierisë dhe konsulenca teknike e lidhur me to 

 
71.2 

 
Testimi dhe analizat teknike 

  
71.20 Testimi dhe analizat teknike 

72 
  

Kërkim dhe zhvillim shkencor 

 
72.1 

 
Kërkim dhe zhvillim eksperimental për shkencat dhe inxhinierinë natyrore 

  
72.10 Kërkim dhe zhvillim eksperimental për shkencat dhe inxhinierinë natyrore 

 
72.2 

 
Zhvillim kërkimor dhe eksperimental për shkencat shoqërore dhe humane 

  
72.20 Zhvillim kërkimor dhe eksperimental për shkencat shoqërore dhe humane 

73 
  

Veprimtaritë e reklamave, kërkimit të tregut dhe marrëdhënieve me publikun 

 
73.1 

 
Reklamat 

  
73.11 Veprimtaritë e agjencive të reklamave 

  
73.12 Përfaqësimi në media 

 
73.2 

 
Kërkim tregu dhe sondazhet e opinionit publik 

  
73.20 Kërkim tregu dhe sondazhet e opinionit publik 

 
73.3 

 
Veprimtaritë e marrëdhënieve me publikun dhe komunikimit 

  
73.30 Veprimtaritë e marrëdhënieve me publikun dhe komunikimit 

74 
  

Veprimtari të tjera profesionale, shkencore dhe teknike 

 
74.1 

 
Veprimtari të specializuara dizajni 

  
74.11 Veprimtaritë e dizajnit të produkteve industriale dhe të modës 

  
74.12 Veprimtaritë e dizajnit grafik dhe komunikimit pamor 

  
74.13 Veprimtaritë e dizajnit të hapësirave të brendshme 

  
74.14 Veprimtari të tjera dizajni të specializuar 
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 74.2  Veprimtaritë fotografike 

  
74.20 Veprimtaritë fotografike 

 
74.3 

 
Veprimtaritë e përkthimit dhe interpretimit 

  
74.30 Veprimtaritë e përkthimit dhe interpretimit 

 
74.9 

 
Veprimtari të tjera profesionale, shkencore dhe teknike n.e.c. 

  
74.91 Veprimtaritë e ndërmjetësimit të patentave dhe shërbimeve të marketingut 

  
74.99 Të gjitha veprimtaritë e tjera profesionale, shkencore dhe teknike n.e.c. 

75 
  

Veprimtaritë veterinere 

 
75.0 

 
Veprimtaritë veterinere 

  
75.00 Veprimtaritë veterinere 

   
SEKSIONI O - VEPRIMTARITË E SHËRBIMEVE ADMINISTRATIVE DHE 
MBËSHTETËSE 

77 
  

Veprimtaritë e qiramarrjes dhe leasing-ut 

 
77.1 

 
Qiradhënia dhe leasing-u i automjeteve 

  
77.11 Qiradhënia dhe leasing-u i autoveturave dhe automjeteve të vogla 

  
77.12 Qiradhënia dhe leasing-u i kamionëve 

 
77.2 

 
Qiradhënia dhe leasing-u i mallrave personale dhe shtëpiake 

  
77.21 Qiradhënia dhe leasing-u i mallrave të argëtimit dhe sportive 

  
77.22 Qiradhënia dhe leasing-u i mallrave të tjera personale dhe shtëpiake 

 
77.3 

 
Qiradhënia dhe leasing-u i makinerive, pajisjeve dhe mallrave fizike të tjera 

  
77.31 Qiradhënia dhe leasing-u i makinerive dhe pajisjeve bujqësore 

  
77.32 Qiradhënia dhe leasing-u i makinerive dhe pajisjeve të ndërtimit dhe 

inxhinierisë së ndërtimit 

  
77.33 Qiradhënia dhe leasing-u i makinerive, pajisjeve dhe kompjuterëve për zyra 

  
77.34 Qiradhënia dhe leasing-u i mjeteve të transportit ujor 

  
77.35 Qiradhënia dhe leasing-u i mjeteve të transportit ajror 

  
77.39 Qiradhënia dhe leasing-u i makinerive, pajisjeve dhe mallrave fizike të tjera n.e.c. 

 
77.4 

 
Leasing-u i pronësisë intelektuale dhe produkteve të ngjashme, përveç punimeve 
me të drejtë autori 

  
77.40 Leasing-u i pronësisë intelektuale dhe produkteve të ngjashme, përveç punimeve 

me të drejtë autori 
 

77.5 
 

Veprimtaritë e shërbimeve të ndërmjetësimit për qiradhënien dhe leasing-un e 
mallrave fizike dhe pasurive të tjera jofizike jofinanciare. 

  
77.51 Veprimtaritë e shërbimeve të ndërmjetësimit për qiradhënien dhe leasing-un e 

autoveturave, banesave me rrota dhe rimorkiove 
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  77.52 Veprimtaritë e shërbimeve të ndërmjetësimit për qiradhënien dhe leasing-un e 
mallrave fizike dhe pasurive të tjera jofizike jofinanciare të tjera. 

78 
  

Veprimtaritë e punësimit 

 
78.1 

 
Veprimtaritë e agjencive të gjetjes së punësimit 

  
78.10 Veprimtaritë e agjencive të gjetjes së punësimit 

 
78.2 

 
Veprimtaritë e agjencive të punësimit të përkohshëm dhe sigurimit të 
llojeve të tjera të burimeve njerëzore 

  
78.20 Veprimtaritë e agjencive të punësimit të përkohshëm dhe sigurimit të 

llojeve të tjera të burimeve njerëzore 

79 
  

Veprimtaritë e agjencive të udhëtimit, operatorëve të tureve dhe shërbimeve të 
tjera të rezervimit dhe veprimtari të ngjashme 

 
79.1 

 
Veprimtaritë e agjencive të udhëtimit dhe operatorëve të tureve 

  
79.11 Veprimtaritë e agjencive të udhëtimit 

  
79.12 Veprimtaritë e operatorëve të tureve 

 
79.9 

 
Veprimtaritë e shërbimeve të tjera të rezervimit dhe veprimtari të ngjashme 

  
79.90 Veprimtaritë e shërbimeve të tjera të rezervimit dhe veprimtari të ngjashme 

80 
  

Veprimtaritë e hetimit dhe sigurisë 

 
80.0 

 
Veprimtaritë e hetimit dhe sigurisë 

  
80.01 Veprimtaritë e hetimit dhe sigurisë private 

  
80.09 Veprimtaritë e sigurisë n.e.c. 

81 
  

Veprimtaritë e shërbimeve për godina dhe kopshtarisë 

 
81.1 

 
Veprimtaritë e objekteve të kombinuara mbështetëse 

  
81.10 Veprimtaritë e objekteve të kombinuara mbështetëse 

 
81.2 

 
Veprimtaritë e pastrimit 

  
81.21 Pastrimi i përgjithshëm i godinave 

  
81.22 Veprimtaritë e pastrimeve të tjera të godinave dhe industriale 

  
81.23 Veprimtaritë e tjera të pastrimit 

 
81.3 

 
Veprimtari të shërbimeve të kopshtarisë 

  
81.30 Veprimtari të shërbimeve të kopshtarisë 

82 
  

Veprimtaritë administrative të zyrave, mbështetjes së zyrave dhe mbështetjeve të 
tjera për biznesin 

 
82.1 

 
Veprimtaritë administrative dhe të shërbimit mbështetës në zyra 

  
82.10 Veprimtaritë administrative dhe të shërbimit mbështetës në zyra 

 
82.2 

 
Veprimtaritë e qendrave të thirrjeve telefonike 

  
82.20 Veprimtaritë e qendrave të thirrjeve telefonike 

 
82.3 

 
Organizimi i tubimeve dhe panaireve tregtare 

  
82.30 Organizimi i tubimeve dhe panaireve tregtare 
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 82.4  Veprimtaritë e shërbimeve të ndërmjetësimit për veprimtaritë e shërbimit të 
mbështetjes për biznesin n.e.c. 

  
82.40 Veprimtaritë e shërbimeve të ndërmjetësimit për veprimtaritë e shërbimit të 

mbështetjes për biznesin n.e.c. 
 

82.9 
 

Veprimtari të shërbimeve mbështetëse për biznesin n.e.c. 

  
82.91 Veprimtaritë e agjencive të arkëtimit dhe zyrave të kreditit 

  
82.92 Veprimtaritë e ambalazhimit 

  
82.99 Veprimtari të shërbimeve të tjera mbështetëse për biznesin n.e.c. 

   
SEKSIONI P - ADMINISTRATA PUBLIKE DHE MBROJTJA; SIGURIMET E 
DETYRUESHME SHOQËRORE 

84 
  

Administrata publike dhe mbrojtja; siguria e detyrueshme sociale 

 
84.1 

 
Administrimi i politikave të Shtetit, ekonomike, sociale dhe mjedisore të 
komunitetit 

  
84.11 Veprimtaritë e përgjithshme të administratës publike 

  
84.12 Normimi i kujdesit shëndetësor, arsimit, shërbimeve kulturore dhe shërbimeve të 

tjera shoqërore 
  

84.13 Normimi i dhe kontributi për funksionimin më efikas të bizneseve 

 
84.2 

 
Ofrimi i shërbimeve në të gjithë komunitetin 

  
84.21 Punët e jashtme 

  
84.22 Veprimtaritë e mbrojtjes 

  
84.23 Veprimtaritë e drejtësisë dhe gjyqësorit 

  
84.24 Veprimtaritë e rendit dhe sigurisë publike 

  
84.25 Veprimtaritë e shërbimit kundër zjarrit 

 
84.3 

 
Veprimtaritë e sigurimeve të detyrueshme shoqërore 

  
84.30 Veprimtaritë e sigurimeve të detyrueshme shoqërore 

   
SEKSIONI Q - ARSIMI 

85 
  

Arsimi 

 
85.1 

 
Arsimi parashkollor 

  
85.10 Arsimi parashkollor 

 
85.2 

 
Arsim fillor 

  
85.20 Arsim fillor 

 
85.3 

 
Arsimi i mesëm i lartë dhe pas i mesëm i lartë jo universitar: 

  
85.31 Arsim i mesëm i lartë i përgjithshëm 

  
85.32 Arsim i mesëm i lartë profesional 

  
85.33 Arsimi pas nivelit të mesëm të lartë por jo universitar 

 
85.4 

 
Arsimi i lartë 

  
85.40 Arsimi i lartë 
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 85.5  Arsim tjetër 

  
85.51 Arsimi sportiv dhe argëtues 

  
85.52 Arsimi kulturor 

  
85.53 Veprimtaritë e autoshkollave 

  
85.59 Arsim tjetër n.e.c. 

 
85.6 

 
Veprimtaritë në mbështetje të arsimit 

  
85.61 Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për kurse dhe mësues 

  
85.69 Veprimtaritë në mbështetje të arsimit n.e.c. 

   
SEKSIONI R - VEPRIMTARI TË SHËNDETI NJERËZOR DHE PUNËS SOCIALE 

86 
  

Veprimtaritë e shëndetit njerëzor 

 
86.1 

 
Veprimtaritë spitalore 

  
86.10 Veprimtaritë spitalore 

 
86.2 

 
Veprimtaritë e klinikave mjekësore dhe dentare 

  
86.21 Veprimtaritë e klinikave mjekësore të përgjithshme 

  
86.22 Veprimtaritë mjekësore të specializuara 

  
86.23 Veprimtaritë e klinikave të kujdesit dentar 

 
86.9 

 
Veprimtaritë e tjera të shëndetit njerëzor 

  
86.91 Veprimtaritë e shërbimeve të imazherisë diagnostikuese dhe laboratorëve 

mjekësorë 
  

86.92 Transporti i pacientëve me ambulancë 

  
86.93 Veprimtaritë e psikologëve dhe psikoterapistëve, përveç mjekëve 

  
86.94 Veprimtaritë infermierore dhe të mamive 

  
86.95 Veprimtaritë e psikoterapisë 

  
86.96 Veprimtaritë e mjekësisë tradicionale, plotësuese dhe alternative 

  
86.97 Veprimtaritë e shërbimeve të ndërmjetësimit për shërbimet mjekësore, 

dentare dhe të tjera të shëndetit njerëzor 

  
86.99 Veprimtaritë e tjera të shëndetit njerëzor n.e.c. 

87 
  

Veprimtaritë e kujdesit rezidencial 

 
87.1 

 
Veprimtaritë infermierore të kujdesit rezidencial 

  
87.10 Veprimtaritë infermierore të kujdesit rezidencial 

 
87.2 

 
Veprimtaritë e kujdesit rezidencial për personat që jetojnë me ose janë të 
diagnostikuar me sëmundje mendore ose abuzim lëndësh 

  
87.20 Veprimtaritë e kujdesit rezidencial për personat që jetojnë me ose janë të 

diagnostikuar me sëmundje mendore ose abuzim lëndësh 
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 87.3  Veprimtaritë e kujdesit rezidencial për të moshuarit ose personat me aftësi të 
kufizuara fizike 

  
87.30 Veprimtaritë e kujdesit rezidencial për të moshuarit ose personat me aftësi të 

kufizuara fizike 
 

87.9 
 

Veprimtaritë e tjera të kujdesit rezidencial 

  
87.91 Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për veprimtaritë e kujdesit 

rezidencial 
  

87.99 Veprimtaritë e tjera të kujdesit rezidencial n.e.c. 

88 
  

Veprimtari të punës sociale pa akomodim 

 
88.1 

 
Veprimtari të punës sociale pa akomodim për të moshuarit ose personat me 
aftësi të kufizuara 

  
88.10 Veprimtari të punës sociale pa akomodim për të moshuarit ose personat me 

aftësi të kufizuara 

 
88.9 

 
Veprimtari të tjera të punës sociale pa akomodim 

  
88.91 Veprimtaritë e kujdesit ditor për fëmijët 

  
88.99 Veprimtari të tjera të punës sociale pa akomodim n.e.c. 

   
SEKSIONI S - ARTET, SPORTET DHE ARGËTIMI 

90 
  

Veprimtaritë e krijimit të artit dhe arteve performuese 

 
90.1 

 
Veprimtaritë e krijimit të artit 

  
90.11 Veprimtaritë e krijimit letrar dhe kompozimit muzikor 

  
90.12 Veprimtaritë e krijimit të artit pamor 

  
90.13 Veprimtaritë e tjera të krijimit të artit 

 
90.2 

 
Veprimtaritë e arteve performuese 

  
90.20 Veprimtaritë e arteve performuese 

 
90.3 

 
Veprimtari mbështetëse të krijimit të artit dhe arteve performuese 

  
90.31 Operimi i ambienteve dhe institucioneve të artit 

  
90.39 Veprimtari të tjera mbështetëse të krijimit të artit dhe arteve performuese 

91 
  

Bibliotekat, arkivat, muzetë dhe veprimtaritë e tjera kulturore 

 
91.1 

 
Veprimtaritë e bibliotekave dhe arkivave 

  
91.11 Veprimtaritë e bibliotekave 

  
91.12 Veprimtaritë e arkivave 

 
91.2 

 
Veprimtaritë e muzeve, koleksioneve, siteve historike dhe monumenteve 

  
91.21 Veprimtaritë e muzeve dhe koleksioneve 

  
91.22 Veprimtaritë e siteve historike dhe monumenteve 

 
91.3 

 
Veprimtaritë e Konservimit, restaurimit dhe të tjera mbështetëse për trashëgiminë 
kulturore 

  
91.30 Veprimtaritë e Konservimit, restaurimit dhe të tjera mbështetëse për trashëgiminë 

kulturore 
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 91.4  Veprimtaritë e kopshteve botanike, zoologjike dhe të rezervateve natyrore 

  
91.41 Veprimtaritë e kopshteve botanike dhe zoologjike 

  
91.42 Veprimtaritë e rezervateve natyrore 

92 
  

Veprimtaritë e lojërave të fatit dhe basteve 

 
92.0 

 
Veprimtaritë e lojërave të fatit dhe basteve 

  
92.00 Veprimtaritë e lojërave të fatit dhe basteve 

93 
  

Veprimtaritë e sporteve dhe zbavitjes dhe veprimtaritë argëtuese 

 
93.1 

 
Veprimtaritë sportive 

  
93.11 Operimi i ambienteve sportive 

  
93.12 Veprimtaritë e klubeve sportive 

  
93.13 Veprimtaritë e qendrave të fitnesit 

  
93.19 Veprimtaritë sportive n.e.c. 

 
93.2 

 
Veprimtaritë e zbavitjes dhe argëtuese 

  
93.21 Veprimtaritë e parqeve të zbavitjes dhe parqeve tematike 

  
93.29 Veprimtaritë e zbavitjes dhe argëtuese n.e.c. 

   
SEKSIONI T - VEPRIMTARI TË TJERA SHËRBIMESH 

94 
  

Veprimtaritë e organizatave me anëtarësi 

 
94.1 

 
Veprimtaritë e organizatave të bizneseve, punëdhënësve dhe anëtarësisë 
profesionale 

  
94.11 Veprimtaritë e organizatave të bizneseve dhe punëdhënësve me anëtarësi 

  
94.12 Veprimtaritë e organizatave profesionale me anëtarësi 

 
94.2 

 
Veprimtaritë e sindikatave të punës 

  
94.20 Veprimtaritë e sindikatave të punës 

 
94.9 

 
Veprimtaritë e organizatave të tjera me anëtarësi 

  
94.91 Veprimtaritë e organizatave fetare 

  
94.92 Veprimtaritë e organizatave politike 

  
94.99 Veprimtaritë e organizatave të tjera me anëtarësi n.e.c. 

95 
  

Riparimi dhe mirëmbajtja e kompjuterëve, artikujve personalë dhe shtëpiakë 
dhe automjeteve dhe motoçikletave 

 
95.1 

 
Riparimi dhe mirëmbajtja e kompjuterëve dhe pajisjeve të komunikimit 

  
95.10 Riparimi dhe mirëmbajtja e kompjuterëve dhe pajisjeve të komunikimit 

 
95.2 

 
Riparimi dhe mirëmbajtja e artikujve personalë dhe shtëpiakë 

  
95.21 Riparimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve elektronike të konsumit 
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  95.22 Riparimi dhe mirëmbajtja e elektroshtëpiakeve dhe pajisjeve shtëpiake 
dhe të kopshtit 

  
95.23 Riparimi dhe mirëmbajtja e këpucëve dhe artikujve të lëkurës 

  
95.24 Riparimi dhe mirëmbajtja e mobilieve dhe mobilierisë shtëpiake 

  
95.25 Riparimi dhe mirëmbajtja e orëve të dorës, orëve dhe argjendarisë 

  
95.29 Riparimi dhe mirëmbajtja e artikujve personalë dhe shtëpiakë n.e.c. 

 
95.3 

 
Riparimi dhe mirëmbajtja e automjeteve dhe motoçikletave 

  
95.31 Riparimi dhe mirëmbajtja e mjeteve me motor 

  
95.32 Riparimi dhe mirëmbajtja e motoçikletave 

 
95.4 

 
Veprimtaritë e shërbimeve të ndërmjetësimit për riparimin dhe 
mirëmbajtjen e kompjuterëve, artikujve personalë dhe shtëpiakë dhe 
automjeteve dhe motoçikletave 

  
95.40 Veprimtaritë e shërbimeve të ndërmjetësimit për riparimin dhe 

mirëmbajtjen e kompjuterëve, artikujve personalë dhe shtëpiakë dhe 
automjeteve dhe motoçikletave 

96 
  

Veprimtaritë e shërbimeve personale 

 
96.1 

 
Larja dhe pastrimi i produkteve të tekstilit dhe gëzofit 

  
96.10 Larja dhe pastrimi i produkteve të tekstilit dhe gëzofit 

 
96.2 

 
Veprimtaritë e parukerisë, trajtimeve të bukurisë, spa-ve ditore dhe veprimtarive 
të ngjashme 

  
96.21 Veprimtaritë e parukerisë dhe floktores 

  
96.22 Veprimtaritë e kujdesit të bukurisë dhe trajtimeve të tjera të bukurisë 

  
96.23 Veprimtaritë e spa-ve ditore, sauna-s dhe banjave me avull 

 
96.3 

 
Veprimtaritë funerale dhe të ngjashme 

  
96.30 Veprimtaritë funerale dhe të ngjashme 

 
96.4 

 
Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për shërbimet personale 

  
96.40 Veprimtari të shërbimeve të ndërmjetësimit për shërbimet personale 

 
96.9 

 
Veprimtari të tjera të shërbimeve personale 

  
96.91 Ofrimi i veprimtarive të shërbimit personal në shtëpi 

  
96.99 Veprimtari të tjera të shërbimeve personale n.e.c. 

   
SEKSIONI U - VEPRIMTARITË E FAMILJEVE SI PUNËDHËNËS DHE 
ARTIKUJT E PADIFERENCUAR - DHE VEPRIMTARITË E KRIJIMIT TË 
SHËRBIMEVE NË FAMILJE PËR PËRDORIM VETJAK 

97 
  

Veprimtaritë e familjeve si punëdhënës të stafit shtëpiak 

 
97.0 

 
Veprimtaritë e familjeve si punëdhënës të stafit shtëpiak 

  
97.00 Veprimtaritë e familjeve si punëdhënës të stafit shtëpiak 
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98   Veprimtari të krijimit të mallrave dhe shërbimeve të padiferencuara të familjeve 
private për përdorim vetjak 

 98.1  Veprimtari të krijimit të mallrave të padiferencuara të familjeve private për 
përdorim vetjak 

  98.10 Veprimtari të krijimit të mallrave të padiferencuara të familjeve private për 
përdorim vetjak 

 98.2  Veprimtari të krijimit të shërbimeve të padiferencuara të familjeve private për 
përdorim vetjak 

  98.20 Veprimtari të krijimit të shërbimeve të padiferencuara të familjeve private për 
përdorim vetjak 

   SEKSIONI V - VEPRIMTARI TË ORGANIZATAVE DHE ORGANEVE 
JASHTËTERRITORIALE 

99   Veprimtari të organizatave dhe organeve jashtëterritoriale 

 99.0  Veprimtari të organizatave dhe organeve jashtëterritoriale 

  99.00 Veprimtari të organizatave dhe organeve jashtëterritoriale 

 
 

 


